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Drodzy Czytelnicy i Czytelniczki!

Zaledwie kilka dni temu miało miejsce zakończenie roku szkolnego, a wraz z nim 
nadeszły długo przez wszystkich wyczekiwane wakacje. Czas, w którym wreszcie 
możemy oderwać się od swoich codziennych obowiązków. Pogoda za oknem jest 
doskonała, świeci słońce i jest przyjemnie ciepło. O tej porze w poprzednich la-
tach większość z nas pakowała walizki przed wakacyjnym urlopem, korzystając 
z długo wyczekiwanego czasu, aby wyrwać się z domu i odpocząć. Dzięki temu 
możemy wrócić do pracy z nową energią.

Jednak w bieżącym roku od 14 czerwca rozgrywane są Mistrzostwa Europy 
w piłce nożnej i wyjazdy muszą jeszcze poczekać. Tym razem najlepsi europejscy 
piłkarze rywalizują za naszą zachodnią granicą. Wśród nich są Polacy, która 
zakwalifikowali się na Euro 2024 dopiero w barażach. Atmosferę piłkarskiego 
święta czuć w całym kraju. Również w naszej gminie, gdy grali biało-czerwoni, 
na zewnątrz nie było praktycznie nikogo, gdyż wszyscy zasiadali przed tele-
wizorami, trzymając mocno kciuki za naszą reprezentację. Polskich kibiców 
i kibicki podbudowały mecze kontrolne rozegrane tuż przed samym turniejem. 
Reprezentacja wygrała w nich 3:1 z Ukrainą i 2:1 z Turcją. Niestety podczas 
samego turnieju tak wesoło już nie było. Jak mantra powróciło słynne zdanie, 
że nasza drużyna zagra pierwszy mecz otwarcia, drugi mecz o wszystko i trzeci 
mecz o honor. Mimo słabego początku wszyscy głęboko wierzyliśmy, że naszym 
„Orłom” uda się wyjść z grupy i powtórzyć sukces z mistrzostw we Francji. 
Jednak po meczach grupowych Polska jest na ostatnim miejscu w grupie i ma 
w dorobku 1 punkt. Przypomnijmy w meczu otwarcia przegraliśmy 1:2 z Holandią, 
w meczu o wszystko 1:3 z Austrią. W ostatnim meczu o honor z Francją udało 
się uzyskać remis. Tak więc Mistrzostwa Europy w Niemczech, mimo tego, że 
rozpoczęły się 14 czerwca, to dla polskich piłkarzy już się zakończyły. Można 
powiedzieć, że nasza reprezentacja zakwalifikowała się na Euro jako ostatnia, 
ale odpadła jako pierwsza. 

Jako że nie samym futbolem żyje człowiek, to mamy nadzieję, że w czasie 
wakacji znajdziecie Państwo chwilę czasu i przeczytacie najnowszy numer na-
szego czasopisma. Znajdziecie tu informacje o ważnych zagadnieniach dotyczą-
cych funkcjonowania naszej gminy. Państwa uwadze polecam wywiad z nowo 
wybranym wójtem gminy Jednorożec – Krzysztofem Nizielskim. Letni numer 
„Głosu Gminy Jednorożec” bogaty jest w wiele ciekawych artykułów dotyczących 
aktualnych wydarzeń i najciekawszych imprez, jakie miały miejsce w ostatnim 
kwartale na terenie naszej gminy. Umieściliśmy m.in. relację z festynu gmin-
nego Dzień Jednorożca, którego główną gwiazdą był zespół Skolim. Nie mogło 
zabraknąć relacji z festynów w Parciakach i Dynaku. Ponadto polecamy również 
stałe rubryki np.: „Wieści z terenu”, „Wieści ze szkół i przedszkoli” i „Sport”.

Życzę wszystkim naszym Czytelniczkom i Czytelnikom słonecznych i bez-
piecznych wakacji, a rolniczkom i rolnikom udanych zbiorów. Do zobaczenia we 
wrześniu po wakacyjnym urlopie.
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Wywiad
Wywiad z wójtem 
gminy Jednorożec 
Krzysztofem 
Nizielskim

Krzysztof Maluchnik

W związku ze zmianami po ostatnich 
wyborach samorządowych, które od-
były się 7 kwietnia  2024 r. i objęciu 
stanowiska wójta gminy Jednorożec 
przez Krzysztofa Nizielskiego, za-
mieszczamy życiorys wójta i wywiad 
z nowym włodarzem.

Krzysztof Nizielski urodził się 
9 grudnia 1985 r. w Ciecha-
nowie. Jest synem Teresy 

i Władysława Nizielskich. Ma dwoje 
starszego rodzeństwa: siostrę Ewę i bra-
ta Adama. Jest mężem Justyny oraz ma 
 córki Lenę i Marię. Mieszka w Stegnie. 

Jest absolwentem Technikum Rol-
niczego w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych im. mjr. Henryka Suchar-
skiego w Przasnyszu, które ukończył 
egzaminem maturalnym w 2005 r., 
następnie rozpoczął studia dzienne 
na Uniwersytecie Warmińsko-Mazur-
skim w Olsztynie na kierunku techni-
ka rolnicza i leśna na Wydziale Nauk 
Technicznych. W 2009 r. uzyskał tytuł 
inżyniera. Po ukończeniu studiów in-
żynierskich  rozpoczął zaoczne studia 
magisterskie na kierunku edukacja 
techniczno-informatyczna na Wydziale 
Nauk Technicznych na Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie, 
które ukończył magisterium w 2011 r. 
Jednocześnie kontynuował naukę w za-
kresie kształcenia podyplomowego na 
kierunku przygotowanie pedagogiczne 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodo-
wej w Ciechanowie. 

Ma wieloletnie doświadczenie 
w pracy w administracji samorządowej, 
w Urzędzie Gminy w Jednorożcu pełnił 
bowiem różne funkcje. Jest społeczni-
kiem, m.in. strażakiem-ratownikiem 
w jednostce Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Jednorożcu. Do dnia objęcia 
urzędu wójta gminy Jednorożec 6 maja 
2024 r. służył w 5 Mazowieckiej Bry-
gadzie Obrony Terytorialnej im. ppor. 
Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. Rój 
w Ciechanowie. 

W wolnym czasie lubi aktywnie spę-
dzać czas z rodziną. Jest osobą komuni-
katywną, uczciwą i pracowitą. Szanuje 
drugiego człowieka niezależnie od jego 
wieku i statusu społecznego. Potrafi 
docenić pracę wykonaną przez innych.

Gratuluję zwycięstwa w wybo-
rach samorządowych. Wynik 
70% w I turze wyborów to naj-
wyższy wynik w historii gminy. 
Czy spodziewał się Pan  takiego 
obrotu sprawy?
Tak wysoki wynik pozytywnie zasko-
czył nie tylko mnie, ale również mój 
Komitet Wyborczy i na pewno niejed-
nego mieszkańca i mieszkankę naszej 
gminy. Z wielką dumą i odpowiedzial-
nością przyjąłem tę decyzję. Wybór na 
urząd wójta jest wielkim zaszczytem, 
ale zarazem i zobowiązaniem, tym 
bardziej, że został dokonany decyzją 
3190 osób, z których aż 70%, tj. 2233 
osób, oddało na mnie swój głos. Cieszę 
się ogromnie, że tak duża populacja 
wyborców i wyborczyń zaufała mi i po-
wierzyła kierowanie gminą przez naj-
bliższe 5 lat.
Czy doświadczenie zawodowe 
ułatwi Panu sprawowanie no-
wej roli?
Z całą pewnością tak. Moja blisko pięt-
nastoletnia praca w Urzędzie Gminy 
w Jednorożcu pomogła mi zdobyć cen-
ną praktykę. Obserwuję, jak w ciągu 
ostatnich piętnastu lat zmienił się ob-
raz gminy oraz urzędu. Doświadczenie 
dostarczyło mi wielu przemyśleń i re-
fleksji na temat tego, co należy uspraw-
nić i poprawić. Niewątpliwie chciał-
bym, aby każdy mieszkaniec i miesz-
kanka gminy Jednorożec wiedzieli, że 
aparat administracyjny gminy będzie 
dla niego zawsze pomocny przez miłą 
obsługę i merytoryczne porady.
W trakcie mojej kadencji chciałbym 
systematycznie spotykać się z miesz-
kańcami i mieszkankami poszczegól-
nych miejscowości, aby wsłuchiwać się 
w ich potrzeby i oczekiwania. Bardzo 
zależy mi również na zwiększeniu par-
tycypacji społecznej,  aby strategiczne 
decyzje związane z rozwojem gminy 
były poddawane konsultacjom z okre-

ślonymi środowiskami. Od wielu lat 
funkcjonuje w naszej gminie fundusz 
sołecki, który jest elementem budże-
tu obywatelskiego, i to mieszkańcy 
i mieszkanki gminy mają decydujący 
wpływ na jego wykonanie. Chciał-
bym, aby ten trend został zachowany. 
Chciałbym, aby w Urzędzie Gminy 
w Jednorożcu oraz podległych jednost-
kach panowała miła, przyjacielska at-
mosfera, aby pracownicy i pracownice 
byli dla siebie życzliwi i pomocni – i tak 
samo traktowani, aby każdy z nich czuł 
się doceniany i wiedział, że jego praca 
służy dobru  klientów i klientek. Stwo-
rzenie dobrze przygotowanego meryto-
rycznie i profesjonalnego zespołu ad-
ministracyjnego jest gwarantem sku-
teczności jego działań, co ostatecznie 
przekłada się na jakość oferowanych 
społeczności gminy usług.
Wybory samorządowe to rów-
nież wybory do rad gminy. Po-
znaliśmy już osoby, które zasią-
dą w Radzie Gminy w Jedno-
rożcu. Jak zapatruje się Pan na 
współpracę z nimi?
Gmina Jednorożec potrzebuje skutecz-
nego lidera i kompetentnych współli-
derów i współliderek, których widzę 
w obecnych radnych. Wierzę, że wspo-
mogą mnie swoją wiedzą i doświad-
czeniem oraz świeżym spojrzeniem 
na sprawy gminy nie tylko z punktu 
widzenia swojego okręgu, ale i całej 
gminy. Muszę zaznaczyć, że wszelkie 
działania, które zamierzam wdrażać, 
będą omawiane w gronie wszystkich 
radnych i rozpatrywane w trzech ka-
tegoriach – prawnej, czasowej i finan-
sowej. Dlatego też wspomniany dia-
log musi być konstruktywny i oparty 
na uczciwości i szczerości. Uważam, 
że nasza współpraca przyniesie wie-
le dobrych działań na rzecz naszych 
mieszkańców i mieszkanek oraz gmi-

Wójt Gminy Jednorożec Krzysztof Nizielski
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WYWIAD / Wieści z terenu

Wybór na urząd 
wójta gminy jest 
wielkim zaszczy-
tem, ale zarazem 
i zobowiązaniem 

[...]

”
”

ny, czego życzę sobie i nowej Radzie 
Gminy Jednorożec.
W ostatnich 35 latach za spra-
wą pańskich poprzedników 
Jednorożec przeszedł zmiany 
infrastrukturalne. Jakie zmia-
ny czekają gminę  oraz jakich 
inwestycji mogą spodziewać się 
mieszkańcy i mieszkanki w cią-
gu najbliższych 5 lat?
Osoby, które po kilku latach odwiedza-
ją naszą gminę, są pozytywnie zasko-
czone zmianami. Każdy z poprzednich 
wójtów dążył do rozwoju gminy i za-
biegał o to, aby w swojej kadencji jak 
najwięcej zrobić dla dobra społecznego. 
Jestem im za to wdzięczny, ponieważ 
możemy być dumni, że mieszkamy 
w tak pięknym miejscu. Podczas mojej 
kadencji chciałbym, aby w każdej miej-
scowości zostały zrealizowane zapla-
nowane inwestycje, aby żadna ze wsi 
nie została pominięta. Razem z Radą 
Gminy będziemy podejmować decyzje 
o urzeczywistnianiu naszych planów 
i zamierzeń dotyczących rozwoju gmi-
ny Jednorożec. Planowane działania 
będą dotyczyć m.in. budowy domu kul-
tury w Jednorożcu, modernizacji stacji 
uzdatniania wody, rozbudowy oczysz-
czalni ścieków oraz skanalizowania 
miejscowości w gminie, budowy dróg, 
wodociągów, kanalizacji i oświetlenia 
ulicznego, a także gazyfikacji gminy. 
We współpracy z samorządem powia-
tu przasnyskiego będziemy zabiegać 
o modernizację dróg powiatowych wraz 
z przyległymi ścieżkami rowerowymi. 
Istotą naszych działań będzie budowa-
nie wspólnoty i realizowanie rozwojo-
wych inwestycji w naszej gminie, aby 
zapewnić w niej godne warunki życia 
dla wszystkich grup wiekowych .
Czy w obrębie inwestycji jest ja-
kaś sprawa, która jest najtrud-
niejsza w realizacji?
Z reguły największym problemem 
w planowaniu, a następnie realizacji 
inwestycji gminnych, jest brak wystar-
czających środków na ich wykonanie. 
W tym celu staramy się o pozyskiwanie 

zewnętrznych środków finansowych 
i stworzenie montażu finansowego in-
westycji jak najmniej obciążającego bu-
dżet gminy. Gmina Jednorożec składa 
wiele wniosków o dofinansowanie, ale 
czasami otrzymuje mniejszą kwotę niż 
ta wnioskowana. Zdarza się również, 
że zakres realizowanej inwestycji jest 
dużo szerszy niż zakres robót określo-
ny w regulaminie konkursu, na który 
można pozyskać dofinansowanie. Wią-
że się to z kolejnym ważnym zagadnie-
niem, jakim jest własny wkład finan-
sowy na realizację danej inwestycji. 
Przy realizacji kilku inwestycji jedno-
cześnie oznacza to często konieczność 
zaciągnięcia zewnętrznych zobowiązań 
finansowych, np. emisji obligacji komu-

nalnych, pożyczki z Banku Gospodar-
stwa Krajowego, pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
Gospodarki Wodnej, które oczywiście 
sukcesywnie i zgodnie z harmonogra-
mem musimy spłacać. W ostatnich 
latach dzięki Programowi Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład gminie 
Jednorożec udało się pozyskać wielo-
milionowe dofinansowania (na budo-
wę dróg, rozbudowę SUW, rozbudowę 
oczyszczalni ścieków itp.), które sięgały 
nawet 95 % wartości inwestycji. To po-

zwoliło nam „złapać oddech finansowy” 
i spłacić znaczną część zadłużenia. Nie-
stety nabory w ramach Polskiego Ładu 
już się zakończyły. Obecnie największe 
nadzieje wiążę z Krajowym Programem 
Odbudowy (KPO) oraz programem 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021–2027. Moim priorytetem jest re-
alizowanie inwestycji przy bieżącym 
spłacaniu zadłużenia.
Proszę o skierowanie kilku 
słów do osób czytających nasz 
kwartalnik, tu mieszkających 
i stąd pochodzących.
Serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kankom i mieszkańcom, którzy aktyw-
nie wzięli udział w wyborach samorzą-
dowych. Dziękuję mojej rodzinie, zna-
jomym i przyjaciołom, jak i wszystkim 
kandydatom i kandydatkom z mojego 
Komitetu Wyborczego. Dziękuję rów-
nież wszystkim kontrkandydatom 
ubiegającym się o urząd wójta gminy, 
jak również radnych gminy, za pełną 
spokoju i wzajemnego szacunku zdro-
wą rywalizację. 
Jako wójt podejmuję się swej służby 
na rzecz dobra wspólnego z następu-
jącą deklaracją – moja praca na rzecz 
gminy Jednorożec będzie zawsze wyni-
kiem mądrych i przemyślanych decy-
zji, których tło stanowić musi interes 
jej mieszkańców i mieszkanek oraz 
dobro naszej małej ojczyzny. Jestem 
przekonany, że moja nowa rola będzie 
okazją do wielu pozytywnych zmian 
i inicjatyw na rzecz rozwoju gminy 
Jednorożec. Będę wójtem wszystkich 
osób z naszej wspólnoty – i podkreślam 
– nie tylko tych, którzy głosowali na 
mnie, ale i tych, którzy dokonali innego 
wyboru lub pozostali w domu w dniu 
głosowania. Temu będę wierny i na ta-
kie postępowanie z mojej strony można 
liczyć przez kolejnych 5 lat.
Serdecznie dziękuję za rozmowę 
i poświęcony czas. Życzę wszyst-
kiego dobrego na początku no-
wej drogi zawodowej, jak też 
w życiu prywatnym.

Co słychać w Parciakach?
W kwietniu członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Parciak brały udział 
w warsztatach kosmetycznych firmy 
Mary Kay. Dzięki uczestnictwu pogłę-
biły wiedzę na temat oczyszczania, to-
nizowania, nawilżania i ochrony skóry.

Dorota Fąk

Pokaz makijażuKosmetyki używane podczas warsztatów
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Wieści z terenu
Akcja „Jajeczko”

Małgorzata Makowska

Dzięki wsparciu Fundacji Biedronki 
Stowarzyszenie „Jednorożec Robi Co 
Może” zorganizowało 24 marca zor-
ganizowało w Jednorożcu Akcję „Ja-
jeczko”.

Nasze stowarzyszenie po uda-
nej „Akcji Kolacji” podjęło się 
przygotowania świątecznego 

posiłku dla seniorek i seniorów. Tym 
razem zajęliśmy się spotkaniem wiel-
kanocnym. Seniorzy i seniorki przy-
byli bardzo licznie, co nas niezmiernie 
ucieszyło. O godzinie 15:00 spotkanie 
rozpoczęła Anna Urbaniak, witając 
wszystkich zgromadzonych. Następnie 
proboszcz parafii Jednorożec ks. Wie-
sław Chmielewski odmówił modlitwę 
oraz poświęcił pokarmy, a wójt gminy 
Jednorożec Krzysztof Iwulski wyraził 
swoje uznanie dla inicjatywy i złożył 
wszystkim świąteczne życzenia.

Członkowie stowarzyszenia odczy-
tali fragment Ewangelii św. Mateusza 
(Mękę Pańską) z podziałem na role. 
Następnie Zuzanna Grabowska wyko-
nała dwie pieśni, które wprawiły nas 
w uroczysty nastrój. Z nie mniejszym za-
chwytem przyjęliśmy występ orkiestry 
działającej przy OSP w Krępie Starej. 
Ośmioro muzyków przyjechało do Jed-
norożca na nasze zaproszenie i uświet-
niło nasze spotkanie.

Po muzycznych atrakcjach nadszedł 
czas posiłku. Symboliczne dzielenie się 

święconką, a potem tradycyjny żurek, 
biała kiełbasa, baby wielkanocne i inne 
pyszności czekały na stole na uczestni-
czących w „Akcji Jajeczko”. Wszystko 
zostało wykonane przez nasze zdolne 
jednorożce. W trakcie posiłku każdy 
senior i seniorka otrzymali drobne 
upominki od... jednorożca. Dodatkowo 
Kinga Kowalczyk zadbała o przygoto-
wanie loterii, w trakcie której każdy lo-
sował szczęśliwy numerek. Można było 
trafić na upominki lub słodkie nagrody 
pocieszenia. Nikt nie wyszedł z pusty-
mi rękami.

Cieszymy się, że po raz drugi mo-
gliśmy gościć naszych niezastąpionych 
wiedzą i doświadczeniem seniorów i se-
niorki. Mamy nadzieję, że to nie ostat-
ni raz.

Dziękujemy: Fundacji Biedronka, 
dzięki której wsparciu mogło się odbyć 
to spotkanie, ks. Wiesławowi Chmielew-
skiemu za obecność i modlitwę, wójto-
wi Krzysztofowi Iwulskiemu za udział 
i wspieranie naszych inicjatyw, OSP 
Jednorożec za udostępnienie sali, orkie-
strze OSP Krępa Stara za wspaniały wy-
stęp, Zuzannie Grabowskiej za wzrusza-
jące wykonanie pieśni wielkanocnych, 
Zbigniewowi Tyrce, Wiktorowi Gra-
bowskiemu, Damianowi Urbaniakowi, 
Marzenie Długołęckiej, Ani Koźlik, Mo-
nice Grabowskiej oraz Annie Urbaniak 
za odczytanie Męki Pańskiej, Kindze 
Kowalczyk za całokształt. Wszystkim 
jednorożcom zaangażowanym w przy-
gotowania, wielogodzinne gotowanie 
i pieczenie, dziękujemy pięknie, bo bez 
Was by się nie udało.

Występ orkiestry z Krępy Starej Upominki seniorom wręczał Jednorożec

Zebrani w Lokalnym Ośrodku Kultury Odczytanie Męki Pańskiej

Dzieje się na 
wiosnę

Małgorzata Makowska

W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jednorożcu nie zwalniamy tempa 
również wiosną!

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
przypada 8 maja. Tym razem 
świętowaliśmy razem z wój-

tem Krzysztofem Nizielskim w Miej-
skim Domu Kultury w Przasnyszu. 
Przybyliśmy tam na zaproszenie Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Przasny-
szu. Nasza biblioteka została wyróż-
niona statuetką w kategorii „Wsparcie 
i współpraca z organizacjami pozarzą-
dowymi”. Był to ciekawy czas wymiany 

doświadczeń i integracji z pozostałymi 
bibliotekami i instytucjami kultury 
z powiatu przasnyskiego.

Wznowiliśmy akcję „Nowoczesny 
senior” dotyczącą wymiany żarówek 
na energooszczędne. Mamy do rozdys-

Smerfowe przedszkole w naszej bibliotece  Warsztaty z okazji Dnia Mamy w Małowidzu

Do biblioteki można zadzwonić Dzień Bibliotekarza w Przasnyszu
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ponowania 140 żarówek. Zapraszamy 
osoby 60+ do siedziby biblioteki przy ul. 
Odrodzenia 12 w Jednorożcu.

Kiermasz „Książka za książkę” prze-
nieśliśmy na regał i parapety klatki 
schodowej prowadzącej do biblioteki. 
Zapraszamy, aby skorzystać i wymienić 
swoje książki na inne bądź wybrać coś 
dla siebie, nawet jeśli nie mamy ksią-
żek na wymianę! Jest duży wybór dla 
dorosłych i dla dzieci. Akcja działa też 
w naszych filiach w Olszewce oraz Par-
ciakach.

Z uwagi na zwiększenie dostępności 
oferty biblioteki dla osób poruszających 
się na wózkach zainstalowaliśmy dzwo-
nek na parterze przed wejściem na scho-

dy. Zachęcamy osoby, które nie mogą 
dostać się na I piętro, aby korzystały 
z dzwonka, a osoba pracująca w biblio-
tece udostępni potrzebną książkę.

W naszych placówkach w dniach 18, 
22 oraz 26 marca odbyły się warsztaty 
wielkanocne. Dzieci i młodzież w Ol-
szewce, Małowidzu i Jednorożcu stwo-
rzyły śliczne stroiki wielkanocne, pisan-
ki, karty wielkanocne, ozdoby z masy 
solnej i przystroiły drzewko wielkanoc-
ne. Łącznie z zajęć skorzystało 78 osób.

Kolejne warsztaty odbyły się z okazji 
Dnia Matki – spotkaliśmy się w dniach 
20–24 maja w Jednorożcu, w Olszewce 
oraz Małowidzu. Uczestniczący mieli 
za zadanie ozdobić magnesy w kształ-
cie serca, a także wykonać laurki, pra-
ce plastyczne czy kwiaty. Pomysłów 
na prezenty dla mam było wiele. Tym 
razem umożliwiliśmy 88 dzieciakom 
własnoręcznie wykonać podarunek 
od serca!

W dniach 17 i 20 maja gościliśmy 
w bibliotece w Jednorożcu dwie grupy 
maluchów z Przedszkola „Kraina Smer-

fów” oraz grupę ze żłobka z Jednorożca. 
Dzieciaki wysłuchały wiersza Juliana 
Tuwima „Lokomotywa”, a atrakcją były 
rekwizyty, czyli ciuchcia i wagoniki, 
w których były krowy, żyrafy, forte-
piany czy armata. Potem biblioteczna 
ciuchcia zabrała na pokład maluchy 
i zrobiła z nimi objazd po wypożyczalni 
do piosenki „Jedzie pociąg z daleka”. Do-
brą zabawę przedłużyliśmy o malowanie 
na strechu, co podobało się maluchom. 
Nasza ciuchcia zaparkowała w biblio-
tece i mamy nadzieję, że zabierze na 
przejażdżkę kolejne grupy.

Przypominamy, że Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Jednorożcu jest otwarta 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
7:30 do 15:30, przy czym we wtorki do 
18:00. Jesteśmy czynni też w wybrane 
soboty od 7:30 do 11:30 (wykaz sobót jest 
na naszej stronie internetowej https://
bibliotekajednorozec. idcom-web. pl). Fi-
lia w Parciakach czynna jest w czwartki 
od 8:00 do 12:00, filia w Olszewce – od 
wtorku do piątku w godzinach 11:30–
15:30. Zapraszamy!

 Kiermasz „Książka za książkę”  Maluchy ze Żłobka słuchają wiersza „Loko-
motywa”

Uczestniczka warsztatów wielkanocnych 
w bibliotece w Jednorożcu

 Warsztaty wielkanocne w Świetlicy Wiejskiej 
w Olszewce

Wiosna na 
emeryturze

Alina Maluchnik

Wiosna w jednorożeckim kole Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów rozpoczęła się bardzo ak-
tywnie. Wraz z nadejściem nowej pory 
roku i coraz dłuższych dni w Lokal-
nym Ośrodku Kultury w Jednorożcu 
kontynuowaliśmy serię warsztatów 
rękodzieła artystycznego. Ale to do-
piero początek…

W spomniane warsztaty sta-
ły się elementem rozrywki 
dla emerytek i emerytów, 

formą integracji i wymiany doświad-
czeń. Spotkania te są doskonałą formą 
zdobywania wiedzy praktycznej oraz 
kultywowania tradycji regionalnych. 
Własnoręcznie wykonane ozdoby dają 
ogromną satysfakcję.

Członkowie i członkinie naszego koła 
obchodzili Dzień Kobiet 8 marca i Dzień 

Mężczyzn 10 marca. Następnie w kwiet-
niu odbył się kolejny etap warsztatów 
kulinarnych, na których panie z nasze-
go koła przygotowały przepyszne prze-
kąski i potrawy z ciasta francuskiego, 
warzyw, owoców i sera. Nie mogło też 
zabraknąć potraw z jajek. Potem nastą-
piła prezentacja i degustacja przygoto-
wanych potraw. Jadło się ze smakiem.

W maju odbył się I etap warsztatów 
artystycznych, w których wzięły udział 
kobiety z naszej gminy. Panie podeszły 
do pracy bardzo ambitnie, działały 
z wielkim zapałem i zaangażowaniem. 
Postawiły sobie za cel wykonanie pięk-
nych dużych kwiatów ze wstążek, co wy-
maga kwiatów precyzji i cierpliwości. Są 

to prace bardzo pracochłonne. Kwiaty 
były wykonane japońską techniką kan-
zashi. Warsztaty odbyć odbyły się dzięki 
dofinansowaniu ze środków z budżetu 
z Powiatu Przasnyskiego oraz Urzędu 
Gminy Jednorożec, a także dzięki udo-
stępnieniu sali w Lokalnym Ośrodku 
Kultury w Jednorożcu.

Z kolei 17 maja członkinie i członko-
wie koła uczestniczyli w Diamentowym 
Koncercie Eleni. Odbył się z okazji Dnia 
Matki w Sali Bankietowej Diament 
w Sierakowie.

Dziękujemy wszystkim uczestniczą-
cym w naszych aktywnościach za zaan-
gażowanie, piękne prace oraz miłą at-
mosferę.

Uczestniczki warsztatów artystycznych
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Kalina kwitnie

Zofia Wróblewska, Anna Sylwia Piotrak

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiej-
skich „Kalina” z Jednorożca wzięło 
udział w gminnym konkursie na re-
alizację zadań publicznych w 2024 r. 
Zrealizowałyśmy dwa duże projekty, 
które miały nie tylko aspekt kulturo-
wy, ale również stały się reklamą na-
szego regionu.

Pierwszy projekt obejmował trzy 
zadania, tj. warsztaty ręko-
dzielnicze (kręcenie kwiatów 

i wykonanie palm wielkanocnych oraz 
udział w procesji Niedzieli Palmowej 
w strojach ludowych), Koncert Pieśni 
Wielkanocnych – impreza cykliczna 
z długoletnią już tradycją, organizacja 
warsztatów kulinarnych wraz z człon-
kami i członkiniami chóru parafialnego 
z Jednorożca oraz oprawa artystyczna 
koncertu z pomocą wójta Krzysztofa An-
drzeja Iwulskiego, jak również przygo-
towanie uroczystego poczęstunku z oka-
zji Dnia Strażaka 4 maja dla naszych 
druhów i druhen.

Z uwagi na wysokie koszty realizacji 
zadań stowarzyszenie wsparło się środ-
kami z projektu z Powiatu Przasnyskie-
go pt. „Koncert Pieśni Wielkanocnych”. 
Fundusze zostały wykorzystane na za-
kup pamiątkowych statuetek i poczęstu-
nek dla uczestniczących w wydarzeniu.

Dzięki wsparciu finansowemu z Po-
wiatu Przasnyskiego oraz Urzędu Gmi-
ny w Jednorożcu mogliśmy zrealizować 
ciekawe projekty szerzące kulturę na-
szego pięknego regionu, jak również 
zintegrować się z uczestniczącymi. 
Dziękujemy za taką możliwość.

Koncert Pieśni Wielkanocnych Prowadzący koncert

Niedziela Palmowa Warsztaty rękodzielnicze

Przygotowany uroczysty poczęstunek Zespół „Kalina”

Dzień Strażaka

Pora na Minionka

Małgorzata Makowska

Kolejny film z przygodami Minionków 
i Gru pojawił się w kinach już w czerw-
cu, a my, wyprzedzając tegoroczne 
trendy, zaprosiliśmy żółtego stworka 
do odwiedzenia dzieci z gminy Jed-
norożec.

Wesoły Minionek wraz z pra-
cownicami Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Jedno-

rożcu w dniach 22, 26 oraz 27 marca 
odwiedził dzieci w Jednorożcu, Parcia-
kach, Żelaznej Rządowej i Olszewce. 
Zawsze zabierał ze sobą cukierki oraz 
książeczkę o minionkowych przygo-
dach. Książeczkę czytały bibliotekarki, 
a Minionek z dziećmi tańczył do swojej 
ulubionej piosenki „Banana song”. 

Odwiedziliśmy z Minionkiem kilka 
placówek: Przedszkole Samorządo-
we w Jednorożcu wraz ze żłobkiem, 

zerówkę przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Jednorożcu, Niepubliczne 
Przedszkole „Kraina Smerfów” w Jed-
norożcu, Punkt Przedszkolny w Parcia-
kach, Punkt Przedszkolny w Żelaznej 
Rządowej oraz dzieci uczęszczające do 
świetlicę przy filii biblioteki w Olszewce. 

Nasz sympatyczny przyjaciel spotkał 
się łącznie z ok. 260 dziećmi – zachęcał 
ich do ruchu, zabawy i czytania książek! 
Jakby było mało, mieszkał przez chwilę 
w naszej bibliotece i witał dzieci, które 
przyszły do nas wypożyczyć książkę! 
Odjeżdżając, obiecał, że przyśle do nas 

kolejnego bajkowego bohatera. Czeka-
my z niecierpliwością.

Odwiedziny w przedszkolu w Żelaznej 
Rządowej

Minionek zamieszkał w bibliotece w Jedno-
rożcu

Bibliotekarki i Minionek przyjechały do 
przedszkolaków w Parciakach
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Dzień Jednorożca 
2024

Małgorzata Makowska

W tym roku uroczystość organizowa-
na przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Jednorożcu pod patronatem wójta 
gminy Jednorożec Krzysztofa Niziel-
skiego odbyła się 26 maja.

Oficjalne rozpoczęcie nastąpiło 
o 14.00, kiedy wójt  przywitał 
zebranych gości i przypomniał 

o zbliżającej się 21. rocznicy nadania 
gminie Jednorożec herbu i flagi. Tuż po 
otwarciu imprezy nastąpiła dekoracja 
zwycięzców i zwyciężczyń zawodów bie-
gowych pod nazwą  ZaBiegany Brzdąc 
VI , które odbyły się przed rozpoczęciem 
festynu. Dekoracji dokonali starosta 
przasnyski Paweł Mostowy oraz radny 
Rady Powiatu Przasnyskiego Krzysztof 
Iwulski wraz z posłanką Anną Cichol-
ską.

Po dekoracji na scenie wystąpili lau-
reaci konkursu piosenki  z Przedszkola 
Samorządowego w Jednorożcu, których 
przygotowały do występów wicedyrek-
torki Edyta Lorenc oraz Anna Miko-
łajewska. Laura Kucharska i Paulina 
Wywigacz zaśpiewały piosenkę „Pu-
szek Okruszek”, Nikodem Grabowski 
i Melania Świderska – „Taniec Mai”, 
Karina Marchewka – piosenkę „Wie-
loryb”, a Aleks Urbaniak – „Kosmos”, 
zaś Aleksander Budy wykonał recytację 
wiersza „Paweł i Gaweł”. Maluchy były 
rewelacyjne, nie było po nich widać tre-
my, jakby występy na scenie były ich co-
dziennością.

Następnie oko i ucho cieszył występ 
Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Młode Kurpie”, który przy akompa-
niamencie Edwarda Koziatka wykonał 
kilka pieśni regionalnych. Zespół ode-
brał podziękowania od wójta w postaci 
pamiątkowej tabliczki.

Po 16.00 rozpoczął się przegląd or-
ganizacji pozarządowych z terenu gmi-
ny, w którym wzięło udział 8 zespołów. 
Każda organizacja miała inny pomysł, 
ale wszyscy dali się poznać jako osoby 
z ogromnym poczuciem humoru i dy-
stansem do siebie, a także sporą dawką 
kreatywności i pomysłowości. Na scenie 
wystąpili: Stowarzyszenie „Odlotowe 
Czarownice” z Lipy, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Żelaźnianki to Kurpianki” 
z Żelaznej Rządowej, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jednorożcu, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Lipianki” z Lipy, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Ulatowa-Pogo-

rzeli, Stowarzyszenie Koła Gospodyń 
Wiejskich Sołectwa Lipa, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Olszewiacy” z Olszewki 
oraz Stowarzyszenie „Jednorożec Robi 
Co Może”. Przedstawicielstwo organi-
zacji odebrało bony pieniężne, które 
wesprą działalność NGO.

Kolejnym punktem programu były 
prezentacje uzdolnionych mieszkańców 
i mieszkanek gminy Jednorożec, którzy 
zgłosili się do Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej na eliminacje ogłoszonego wcze-
śniej konkursu „Pokaż swój talent”. Ta-
lentów nie zabrakło, bo zaprezentowali 
się i mali, i duzi. Wystąpili: Justyna Mo-
cek – śpiew, Dominika Opalach – śpiew, 
Alicja Roczeń – śpiew, Eliza Piotrowska 
– taniec, Zuzanna Grabowska – śpiew, 
Jakub Groszyk – śpiew, Michał Oleksik 
– śpiew i gra na gitarze oraz Stanisła-
wa Ferenc – śpiew. Nie zabrakło grup 
tanecznych: pierwsza z nich SIGMA zo-
stała przygotowana przez Bogdę Marze-
nę Biragę, grupę STARS przygotowała 
Aleksandra Grzeszczak. Występujący 
otrzymali aplauz od publiczności oraz 
podziękowania i drobne upominki.

W przerwach pomiędzy poszczegól-
nymi punktami programu odbywał się 
konkurs wiedzy o gminie Jednorożec. 
Kolorowe smycze wędrowały dla każdej 
osoby, która udzieliła prawidłowej od-
powiedzi.

Po 17.00 wójt Krzysztof Nizielski 
wręczył nagrody zwycięzcom zawodów 
spławikowych o Puchar Wójta Gminy 
Jednorożec zorganizowanych przez 
Sekcję Wędkarską. Potem na scenie wy-
stąpił Kabaret „Rozumisz”. Publiczność 
zaśmiewała się ze skeczy mimo deszczu, 
który na szczęście padał bardzo krótko.

Na stadion gminny przybywało coraz 
więcej osób – przestrzeń wypełniła się 
po brzegi ok. godz. 20.00. Rozpoczęła się 
część koncertowa, podczas której wystą-
piły zespoły: Kristars, 4Love oraz SKO-
LIM – gwiazda wieczoru. Po koncertach 
była chwila na zdjęcia, autografy i roz-
mowy z artystami, a chętnych nie brako-
wało – kolejka ustawiła się szczególnie 
do Konrada Skolimowskiego. Impreza 
zakończyła się dyskoteką do 24.00, którą 
poprowadził DJ Lukas i DJ Adasko.

Występ Jakuba Występ Alicji

Przedszkolaki po występie
Dziewczynki zaśpiewały piosenkę „Pu-
szek Okruszek”

KGW z Jednorożca
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KGW „Żelaźnianki to Kurpianki” z Żelaznej Rządowej KGW Lipianki z Lipy

KGW „Olszewiacy” z Olszewki KGW z Ulatowa-Pogorzeli

„Odlotowe Czarownice” z Lipy Podziękowania po występie grupy STARS

Stowarzyszenie KGW Sołectwa Lipa Występ zespołu „Młode Kurpie”

﻿Dzień Jednorożca  został dofinan-
sowany z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego reprezentowanego przez 
Marszałka Adama Struzika, Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jednorożcu, sa-
morządu gminy Jednorożec oraz dzięki 

wsparciu Banku Spółdzielczego Limes 
w Chorzelach reprezentowanego przez 
prezeskę zarządu Aleksandrę Wiśnicką.

Za wsparcie w przygotowaniu i prze-
prowadzeniu wydarzenia dziękujemy 
Tadeuszowi Niestępskiemu wraz z pra-

cownikami GZUK w Jednorożcu, nieza-
stąpionym druhom i druhnom z OSP 
Jednorożec oraz 2. Ośrodkowi Radio-
elektronicznemu pod dowództwem płk. 
Bogusława Postka.
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Działania 
„Olszewiaków”

Marta Grabowska

Koło Gospodyń Wiejskich „Olszewia-
cy” z Olszewki wiosną 2024 r. było 
bardzo aktywne.

Wdniu 21 marca mieliśmy 
warsztaty wielkanocne. 
Gościliśmy Jadwigę Chu-

dzik, która pokazywała nam techni-
ki wykonywania pięknych kwiatów 
i ozdób do palm. Dla członkiń koła była 
to cenna lekcja.

Wzięliśmy udział w challengu 
#KożuchWygra! W odpowiedzi na no-
minację KGW i OSP z Parciak wpłacili-
śmy środki na leczenie Piotra, strażaka 
z Komendy Powiatowej PSP w Węgro-
wie. Piotr, mąż i ojciec 4 dzieci, wielo-
krotnie ratował zdrowie i życie innych 
ludzi. Dziś sam potrzebuje pomocy, bo 
3 stycznia 2024 r. doznał rozległego 
udaru mózgu. Challenge polegał na 
zrobieniu zdjęcia z ułożeniem litery „K” 
w nawiązaniu do hasła #KożuchWygra. 
Oficjalnym organizatorem zbiórki była 
Komenda Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Węgrowie oraz parafia 
pw. św. Ojca Pio w Węgrowie. Po wy-
konaniu challenge’u i dokonaniu wpłaty 
nominowaliśmy minimum 3 instytucje, 
stowarzyszenia, jednostki OSP, PSP, 
KGW, które mają 48 godzin na wyko-
nanie zadania. Nominowaliśmy KGW 
z Raszujki i Małowidza oraz Stajnię 
MarGo z Krasnosielca.

W kwietniu podpisaliśmy umowę na 
realizację zadania współfinansowanego 
z budżetu powiatu przasnyskiego. Zor-
ganizujemy warsztaty dla dzieci w wie-
ku szkolnym i przedszkolnym. Pierw-
sze z nich odbędą się 24 czerwca i będą 
poświęcone powiatowi przasnyskiemu. 
Przybliżymy historię poszczególnych 
gmin. Dzieci zapoznają się z herbem 
naszego powiatu. Odbędzie się konkurs 
na ten temat. Drugie warsztaty odbędą 
się 10 sierpnia podczas Festynu Rodzin-
nego. Dzieci wykonają prace plastyczne 
o tematyce bezpieczeństwa, a druhowie 
strażacy z OSP w Olszewce przeprowa-
dzą pogadankę.

W dniu 22 kwietnia odbyło się pierw-
sze – z 6 zaplanowanych – spotkanie 
pod hasłem „Danie wspólnych chwil” 
finansowane w ramach III edycji dzia-
łań Fundacji Biedronki. Członkinie 
KGW przygotowały obiad oraz słodki 
poczęstunek. Czas umilała odczytywane 
wiersze, a także pieśni w wykonaniu na-
szych seniorów i seniorek. Dziękujemy 

za tak liczną obecność i mile spędzone 
popołudnie. Mamy nadzieję, że kolejne 
spotkania będą również interesujące. 
„Danie Wspólnych Chwil” to program 
realizujący ideę posiłków dla osób 
starszych zagrożonych samotnością. 
Fundacja Biedronki finansuje zakup 
produktów potrzebnych do przygoto-
wania posiłków.

Dodajmy, że w czasie zajęć w świe-
tlicy wiejskiej w Olszewce nasze KGW 
przygotowało dla dzieci korzystającym 
z zajęć małą niespodziankę. Wszyscy 
mogli spróbować popcornu z maszyny 
zakupionej z dofinansowania z ARiMR. 
Same byłyśmy ciekawe efektów, gdyż je-

steśmy nowicjuszkami w obsłudze tego 
sprzętu, ale radość na twarzach dzieci 
pokazuje, że wszystko się udało.

Wreszcie 26 maja odbyły się obchody 
 Dnia Jednorożca . Miałyśmy okazję wy-
stąpić w konkursie „Pokaż swój talent”. 
To był nasz debiut. Trochę tremy było, 
ale jakoś się udało. Na pewno było bar-
dzo wesoło. Wystąpiłyśmy w piosence 
„Lato” Formacji Nieżywych Schabuff. 
W nagrodę nasze KGW otrzymało vo-
ucher pieniężny.

Cieszymy się również, że mogłyśmy 
pomóc w „Dniu rodziny” w Szkole Pod-
stawowej w Olszewce. Uśmiech dziecka 
to bezcenna wartość.

Na Dniu Jednorożca

Przygotowanie „Dania wspólnych chwil” Obiad dla seniorek i seniorów

Dofinansowanie ze środków powiatu prza-
snyskiego Promujemy nasze KGW
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O przyjaźni 
i nie tylko

Małgorzata Makowska

Hasłem „Przyjaciel potrzebny od za-
raz” posłużył się bohater naszego 
teatrzyku – Miś Krzyś, który szukał 
przyjaciela. Aby obejrzeć przygody 
bohatera, do Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Jednorożcu przybyło w cią-
gu kilku dni ok. 150 dzieci.

W bibliotece w dniach 22, 24, 
26 i 29 kwietnia było wy-
jątkowo gwarno i tłoczno, 

a to za sprawą dzieciaków z Przedszkola 
Samorządowego w Jednorożcu, Przed-
szkola „Kraina Smerfów” oraz dzieci, 
które przyszły na przedstawienie z ro-
dzicami.

Bohater przedstawienia, rezolutny 
Miś Krzyś, nie chciał chodzić do przed-
szkola, bo nie miał przyjaciół. W czasie 
spektaklu przeżywał różne perypetie 
i spotykał ciekawe postacie, a dzieci 

nieustannie mu kibicowały. Przy oka-
zji mogliśmy porozmawiać z malu-
chami o tym, czy mają przyjaciół i czy 
są ważni, ale też jak się zachowywać 
podczas przedstawienia. Po teatrzyku 
była chwila na przytulanie maskotek, 
były słodkości, głośne czytanie i różne 
zadania dla dzieciaków.

Z okazji Dnia Ziemi bibliotekarki 
przygotowały zabawy dotyczące se-
gregacji śmieci oraz tematyczne kolo-
rowanki. Dwie starsze grupy – Smyki 
i Misie – zostały przez dyrektorkę bi-
blioteki uroczyście pasowani na czy-
telników i czytelniczki. Dzieci obiecały 
dbać o książki, co nas cieszy, bo przecież 
książka może stać się przyjacielem. 

Po raz pierwszy biblioteka zorga-
nizowała teatrzyk dla chętnych – obo-

wiązywały zapisy. Przybyło ok. 20 dzie-
ci z rodzicami i opiekunami, a odbiór 
przedstawienia był bardzo pozytywny. 
Z okazji zbliżającego się Święta Flagi 
RP uczestniczący ozdabiali patriotyczne 
kolorowanki, a bibliotekarki przeprowa-
dziły konkurs wiedzy o bibliotece. Na 
zakończenie spotkania każdy kręcił 
kołem fortuny.

Wasze zainteresowanie pokazuje, 
że warto organizować wydarzenia dla 
różnych grup osób! Zachęcamy rodzi-
ców, by przyszli do biblioteki i założyli 
karty czytelnicze swoim pociechom! 
Dzieci do 6 roku życia włącznie otrzy-
mają wyprawki i przystąpią do progra-
mu „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 
Zapraszamy!

 Pasowanie na czytelnika „Przyjaciel potrzebny od zaraz”

Sukces 
jednorożanki

Magdalena Zofia Kmoch

W kwietniu Maria Weronika Kmoch, 
którą znamy głównie jako historyczkę, 
świętowała niesamowity sukces śpie-
waczy!

Marysia jako uczennica pod-
stawówki i gimnazjum na-
leżała do Kurpiowskiego 

Zespołu Pieśni i Tańca „Jutrzenka”, 
który w 2022 r. obchodził dwudziestole-
cie. Po latach wróciła do śpiewania – od 
2021 r. w Kurpiowskiej Wspólnocie Pie-
śni, grupie Kurpianek, które spotykają 
się w Warszawie, by pielęgnować śpie-
wacze tradycje, rozmawiać, być razem, 
a później w trio śpiewaczym Śpiewu 
Przyczyna. Trio wydzieliło się z KWP 
w 2023 r. i jest osobnym bytem, któ-
ry tworzą, oprócz Marysi, Joanna Tu-
rek z Wolkowych w gminie Myszyniec 
i Magdalena Samsel z Cyku w gminie 
Czarnia. I w ŚP, i w KWP każda z człon-
kiń jest – dosłownie – z innej parafii! 
Kobiety bazują na przekazie bezpośred-
nim od śpiewaczek i nagraniach archi-
walnych, czasem też zapisach nutowych 
w Puszczy Kurpiowskiej w pieśni ks. 
Władysława Skierkowskiego. KWP 
spotyka się cyklicznie w Warszawie we 

własnym gronie, czasem robi  otwarte 
spotkania. Byłam na takim w lutym 
w Łysych, to było niesamowite!

W kwietniu 2024 r. na potrzeby 
udziału w Kurpiowskich Prezentacjach 
Artystycznych w Ostrołęce, corocznym 
konkursie śpiewaczym i instrumental-
nym dla osób z Puszczy Zielonej i Pusz-
czy Białej, powstała nowa grupa – Će-
repetky. Nazwa oznacza młode drobne 
kobiety (ciekawe, czy w Waszych do-
mach to słowo było używane). Do grupy 
należą: nasza Marysia, Asia i Magda ze 
ŚP oraz doświadczone młode śpiewacz-
ki, dawne członkinie zespołu „Carniacy” 
z Czarni (Katarzyna Trzcińska z Czarni, 
Karolina Kaczmarczyk z Bandyś i Ka-
rolina Rydel z Czarni). Dziewczęta zde-
cydowały się wystąpić razem na scenie, 
choć nigdy wcześniej w takim składzie 

nie śpiewały. I… wygrały! Jury wybrało 
je jako najlepszą dorosłą grupę śpiewa-
czą z obu puszcz. Pokonały wszystkie 
grupy męskie i żeńskie, a rozpiętość 
wiekowa w tej kategorii była ogromna, 
bo od 27 lat aż do seniorów i seniorek. 
W czerwcu Ćerepetky będą reprezen-
tować Kurpie na Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą.

Gratulujemy Marysi sukcesu i życzy-
my powodzenia zarówno Ćerepetkom, 
jak też Śpiewu Przyczynie i Kurpiow-
skiej Wspólnocie Pieśni. Warto śledzić 
ich działalność w social mediach. Kto 
wie, może zorganizują spotkanie śpie-
wacze w Jednorożcu, Parciakach, Ol-
szewce? Kto chciałby śpiewać jak za 
dawnych lat?

Ćerepetky zaśpiewały pieśni „Chtórani, Jasiu” oraz „Za cózze me mama łaje”



Głos Gminy Jednorożec Nr 2 (74)/202412

Wieści z terenu

 Z Danutą i Jackiem  Chętnikami

Odpust 
w Parciakach

Dorota Fąk

W niedzielę 5 maja w parafii pw. św. 
Stanisława BM w Parciakach odbył się 
odpust. Jest to wieloletnia tradycja. 
Przy okazji postanowiono zorganizo-
wać misje święte – ostatnie odbyły się 
10 lat temu. Organizatorem wydarze-
nia był ks. proboszcz Cezary Ladziński.

Odpust rozpoczął się od mszy 
o 9.00. Przybyło wiele osób 
nie tylko z gminy Jednoro-

żec, lecz także spoza jej terenu. Na 
placu kościelnym rozstawiono stoiska 
z regionalnymi przysmakami, obwa-
rzankami, lodami, popcornem i watą 
cukrową oraz stragany z różnymi za-
bawkami i pamiątkami religijnymi. 
Dla dzieci przygotowano dmuchańce, 
animacje i wiele innych atrakcji, np. 
przejazd dorożką. W wydarzeniu udział 
wzięło Koło Gospodyń Wiejskich z Par-
ciak, KGW „Żelaźnianki to Kurpianki” 
z Żelaznej Rządowej, KGW w Dynaku, 
Stowarzyszenie KGW „Kalina” w Jed-
norożca, KGW „Olszewiacy” z Olszewki, 
KGW z Bud Rządowych, Stowarzysze-
nie „Jednorożec Robi Co Może”, 2. Ośro-

dek Radioelektroniczny w Przasnyszu, 
Sołectwo Małkinia Górna II, Związek 
Piłsudczyków RP Oddział Szczuczyn. 
Na uroczystość przybył również były 
wójt gminy Jednorożec Krzysztof Iwul-
ski wraz z obecnym wójtem Krzyszto-
fem Nizielskim. O godz. 12.00 odbyła 
się kolejna msza zakończona procesją 
eucharystyczną wokół kościoła.

Na scenie wystąpiły KGW w Jedno-
rożcu „Kalina” i KGW „Żelaźnianki to 
Kurpianki”. Można było się wsłuchać 
się w rytmy piosenek ludowych i bie-
siadnych. Następnie na scenie zagościły 

zespoły MS Studio i Błażi. Przemawiał 
Stefan Krajewski, sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Poruszył temat konieczności wsparcia 
rolnictwa za pomocą skutecznych prze-
pisów. Podziękował rolnikom i przed-
siębiorcom za ciężką pracę i wyraził 
nadzieję na utrzymanie pozytywnych 
trendów w rolnictwie. Chwilę później na 
scenie pojawił się DJ Mirek z Dystan-
su. Odtworzył kilka utworów z dawnych 
lat, np. „Czerwona jarzębina”. Dzięki ze-
społowi  Błażi uczestniczący w festynie 
mogli bawić się przy hitach disco polo.

Spotkanie w szkole Pogadanka misyjna dla dzieci

Humory dopisywały Przemówienie organizatora

Misje święte 
w Parciakach

Dorota Fąk

Misje to szczególny czas łaski, nawró-
cenia, szukania i poznawania Boga 
oraz odzyskiwania wiary przez wąt-
piących. W dniach 5–9 maja w parafii 
Parciaki odbyły się misje pod hasłem 
„Czas dla Jezusa”. Na zaproszenie ks. 
Cezarego Ladzińskiego przeprowa-
dzili je: ks. Andrzej Surdykowski i ks. 
Marek Żmijewski z Centrum Ewangeli-
zacji Dobrego Pasterza w Ostrowi Ma-
zowieckiej.

W dniu rozpoczęcia misji na 
placu przykościelnym odbył 
się festyn zorganizowany 

przez proboszcza. W dniu 8 maja misjo-
narze wraz z Iwoną Pietralą odwiedzili 
uczniów i uczennice naszej szkoły. Dzie-
ci i młodzież  miały okazję do refleksji 
na temat wartości w życiu człowieka 

oraz czasu, który należy wykorzystać 
we właściwy sposób, by go nie zatracić.

Dziękujemy ks. C. Ladzińskiemu za 
ten wyjątkowy okres, podczas którego 
rozliczyliśmy się z własnym sumieniem 
w obliczu prawdy względem człowieka 
i samego siebie. Oby te misje przynio-
sły owoce.

Misjonarze w szkole w Żelaznej Misjonarze w szkole w Parciakach

„Młode Kurpie” 
działają

Barbara Nizielska

Nieustannie pracujemy nad doskona-
leniem repertuaru i chętnie prezentu-
jemy swoje umiejętności na różnych 
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uroczystościach i imprezach środowi-
skowych.

Po zakończeniu czasu kolędo-
wania od lutego rozpoczęliśmy 
przygotowania do konkursów 

i prezentacji regionalnych. Podczas 
pięknej i wzruszającej uroczystości Zło-
tych Godów 15 marca w sali konferen-
cyjnej w Urzędzie Gminy w Jednoroż-
cu zaśpiewaliśmy kilka kurpiowskich 
pieśni. Zaprosiła nas z-ca kierownika 
USC Agata Berg i wójt Krzysztof Iwul-
ski. Dziękujemy za serdeczną atmosfe-
rę – publiczność była wyjątkowa i nie 
szczędziła braw. Było miło i z pewnością 
będziemy tę uroczystość długo wspomi-
nać. Wszystkim jubilatkom i jubilatom 
gratulujemy tak pięknej rocznicy, jesz-
cze raz życzymy wielu powodów do ra-
dości.

W ramach projektu realizowanego 
w naszej szkole – „Laboratoria przy-
szłości” – 22 marca mieliśmy okazję 
uczestniczyć w niecodziennych zajęciach 
wykonania palm kurpiowskich z kolo-
rowej bibuły, bukszpanu i wierzbowych 
gałązek. Zajęcia zorganizowała Barba-
ra Nizielska, a odbyły się pod czujnym 
okiem kobiet z Klubu Seniora „Złocień” 
w Jednorożcu; Doroty Sobieraj, Aliny 
Maluchnik, Danuty Mordwy i Grażyny 
Opalach. Bardzo dziękujemy za cen-
ną wiedzę i przekazane umiejętności. 
Jak się okazało, wcale nie jest to łatwa 
sztuka, jednak każdy uczestniczących 
w warsztatach zabrał do domu palemkę 
wykonaną ze wsparciem instruktorek. 
Z pewnością taka forma zajęć wpisuje 
się w kultywowanie tradycji lokalnej 
i regionalnej oraz pozwala czerpać wie-
dzę i umiejętności od lokalnych twór-
czyń.

Nie pominęliśmy przygotowań do 
konkursów regionalnych i bardzo się cie-
szymy z wyników, ponieważ 21 kwietnia 
podczas 40. Kurpiowskich Prezentacji 
Artystycznych w Ostrołęce zajęliśmy III 

miejsce w kategorii dziecięce grupy śpie-
wacze. Był to śpiew a capella. Wrócili-
śmy z pamiątkowym dyplomem i nagro-
dą rzeczową. Tym bardziej cieszymy się 
z tego sukcesu, ponieważ połowa skła-
du naszej reprezentacji wystąpiła po 
jedynie dwóch miesiącach nauki pieśni 
i choreografii, czyli przytrampywania. 
Nie wzięliśmy udziału w 35. Jarmarku 
Kurpiowskiego w Myszyńcu, gdyż w tym 
dniu, 26 maja, odbył się w Jednorożcu 
Festyn Rodzinny. I podczas tej imprezy 
lokalnej dzieci i młodzież z zespołu pre-
zentowały swoje umiejętności i program, 
czyli pieśni w dialekcie kurpiowskim.

Kolejna prezentacja odbyła się w na-
szej szkole, ponieważ 28 maja w Zespole 
Placówek Oświatowych w Jednorożcu 
obchodziliśmy Święto Szkoły . Od dnia, 
kiedy nasza szkoła otrzymała imię Ada-
ma Chętnika – znamienitego badacza, 
etnografa i piewcy Kurpiowszczyzny 
– minęło 36 lat. Swoją obecnością za-
szczycił nas Jacek Chętnik, wnuk nasze-

go patrona, wraz z małżonką Danutą. 
Jacek Chętnik w krótkim wystąpieniu 
zwrócił się do szkolnej społeczności 
z podziękowaniem za zaproszenie i za 
pielęgnowanie wartości jego dziadka. 
Na uroczystość przybyli również: wójt 
gminy Jednorożec Krzysztof Nizielski, 
Przewodniczący Rady Gminy Jednoro-
żec Tadeusz Sobolewski, przedstawiciel-
stwo nadleśnictw Przasnysz i Parciak, 
prezeska Limes Banku w Chorzelach 
oraz grono nauczycieli i nauczycielek 
na emeryturze. Zespół zaprezentował po 
kurpiowsku krótką inscenizację wiersza 
„Leń” Jana Brzechwy oraz kilka pieśni 
regionalnych i taniec – zabawę dziecięcą 
„gołumbek”. Otrzymaliśmy brawa i sło-
wa uznania, za co bardzo dziękujemy. 
Po tej prezentacji mamy też zgłoszenia 
od uczniów i uczennic, że chcą działać 
w zespole, co jest bardzo budujące.

Dziękujemy Dyrekcji ZPO w Jedno-
rożcu Arturowi Piotrakowi i Bogdzie 
Marzenie Biradze, wójtowi gminy Jed-
norożec Krzysztofowi Nizielskiemu oraz 
byłemu wójtowi Krzysztofowi Iwulskie-
mu za wspieranie naszej działalności 
w mijającym roku szkolnym. Rodzicom 
utalentowanych artystek i artystów 
dziękujemy za okazaną pomoc i wspar-
cie w przygotowaniach do występów, 
a młodzieży i dzieciom z zespołu „Mło-
de Kurpie” za wspólnie spędzony czas 
podczas zajęć i koncertów. Serdecznie 
pozdrawiamy także wszystkich sympa-
tyków i sympatyczki naszego zespołu.

Święto Szkoły  KPA w Ostrołęce

Warsztaty palm wielkanocnych

Bądźmy fit na 
wakacje i nie tylko!

Monika Dworniczak

Dbałość o kondycję fizyczną dzieci 
i młodzieży jest bardzo ważnym zada-
niem nas wszystkich. By przypomnieć 
o tym przed wakacjami, w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. A. Chętnika 
w Jednorożcu 4 czerwca zorganizo-
wano FIT Festiwal. Za jego organizacją 
stało funkcjonujące przy szkole Sto-

warzyszenie „Jednorożec z klasą” oraz 
dyrekcja i nauczyciele.  

Po intensywnej rozgrzewce przy 
muzyce uczniowie przeszli na 
boisko Orlik, by tam rywali-

zować w kilku zabawach sportowych. 
Młodzież przeciągała linę, biegała 
na czas z piłeczką pingpongową oraz 
w sztafecie z przeszkodami. Gry te stały 
się źródłem wielu emocji i wzmogły ape-
tyty uczniów i uczennic, które zostały 
zaspokojone zdrowymi poczęstunkami 
organizowanymi w klasach. Ucznio-
wie spotkali się w salach lekcyjnych, 
by w swoim gronie spędzić czas przy 
owocowych przekąskach, kanapkach 
pełnych  pysznych warzyw, ciasteczkach 

i sokach. Dużą pomocą w organizacji 
 śniadań było zaangażowanie rodziców . 
Część uczniów i uczennic przygotowała 
go samodzielnie. Dzieci częstowały się 
także smakołykami przygotowanymi 
przez osoby ze Stowarzyszenia „Jed-
norożec z klasą”. Przed powrotem do 
domów wszyscy zgodnie stwierdzili, że 
był to sympatyczny dzień – tym bar-
dziej, że bez lekcji!

Wsparciem dla nas byli: Starosta Po-
wiatu Przasnyskiego Paweł Mostowy, 
wójt gminy Jednorożec Krzysztof Niziel-
ski, Ochotnicza Straż Pożarna w Jed-
norożcu oraz gorąco zachęcająca naszą 
młodzież do ruchu poprzez zabawę in-
struktorka fitness Edyta Bobińska.
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Zajęcia rehabilitacji 
ruchowej

Anna Urbaniak

W Jednorożcu można uczestniczyć 
w różnych bezpłatnych zajęciach ru-
chowych. W poprzednim numerze 
pisaliśmy o zajęciach tanecznych, ale 
to nie jedyne, które oferujemy!

Ćwiczenia ogólnorozwojowe 
wspierające zdrowy kręgo-
słup obejmujące rehabilitację 

ruchową są dostępne dla wszystkich 
chętnych osób w wieku średnim. Zajęcia 
prowadzi instruktor sportu i pracownik 
biblioteki Zbigniew Chyliński. Zajęcia 
odbywają się o godz. 16:00 w poniedział-
ki, wtorki oraz czwartki w sali gimna-
stycznej w Zespole Placówek Oświato-
wych w Jednorożcu.

Aby wziąć udział, wystarczą chęci 
i buty na zmianę. Więcej informacji 

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Jed-
norożcu oraz telefonicznie: 29 752 56 81. 
Zachęcamy do uczestnictwa w ćwicze-
niach!

Zajęcia prowadzi Zbigniew Chyliński

NGO i biblioteka 
mają moc

Małgorzata Makowska

Organizacje pozarządowe coraz czę-
ściej stawiają na rozwój, biorą udział 
w szkoleniach i pozyskują środki 
na działania adresowane do lokal-
nych społeczności.

Wdniu 1 marca 2024 r. ogło-
szono wyniki konkursu 
ofert na zadania publiczne 

wspierane przez Powiat Przasnyski. 
Dofinansowanie otrzymało aż 20 orga-
nizacji z gminy Jednorożec, a przyznano 
środki na łączną sumę 51 080 zł! To 
największa dotychczas pula wsparcia 
dla naszej gminy. Gratulujemy organi-
zacjom, że nie boją się sięgać po środki 

z zewnątrz i dzięki temu jeszcze lepiej 
działać dla społeczności.

W dniu 14 marca w siedzibie Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu 
odbyło się szkolenie z pisania wniosków 
do programu FIO Mazowsze Lokalnie. 
Poprowadziła je Magdalena Walijewska 

z LGD „Kurpsie Razem” z Myszyńca. 
W spotkaniu wzięło udział 17 osób, które 
są zrzeszone w różnych organizacjach 
na terenie całej gminy. Przedstawiciel-
stwo kilku organizacji złożyło wnioski 
w konkursie, żeby powalczyć o dotację 
w wysokości 7 000 zł. Do drugiego etapu, 
czyli prezentacji przed komisją w for-
mie on-line, dostały się aż 4 organizacje 
z naszej gminy: KGW w Dynaku, KGW 
w Parciakach, KGW w Jednorożcu oraz 
KGW w Olszewce „Olszewiacy”. Wyniki 
lada chwila – trzymamy kciuki!

Z kolei 22 marca otrzymaliśmy dobre 
wieści – Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jednorożcu dostała się do programu 
szkoleniowego „Towarzyszenia” prowa-
dzonego przez Mazowieckie Obserwato-
rium Kultury w Warszawie. W dniach 
11–12 kwietnia pracownice biblioteki 
pojechały do Warszawy wziąć udział 

w szkoleniu otwierającym program. 
W kolejnym kroku eksperci i tutorki 
z Warszawy będą przyjeżdżać do Jedno-
rożca, by pomóc nam jeszcze efektywniej 
i sprawniej działać. Odbyły się już dwie 
takie wizyty: 25 kwietnia i 15 maja. Ko-
lejne przed nami.

W dniu 15 maja w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Jednorożcu obyły 
się indywidualne konsultacje dorad-
cze dla organizacji prowadzone przez 
animatorkę Katarzynę Walat z Mazo-
wieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. Skorzystały 2 organizacje: 
Stowarzyszenie KGW Sołectwa Lipa 
i KGW w Jednorożcu. Kolejne spotkania 
w czerwcu i lipcu. Informacje znajdzie-
cie w bibliotece.

Natomiast 23 maja Fundacja PFR po-
dała listę 100 organizacji z całej Polski, 
które dostaną granty z programu Waka-
cyjna AktywAkcja. Wśród nich są dwie 
organizacje z naszej gminy – otrzymają 
środki na działania dla dzieci w okresie 
wakacyjnym. Są to: KGW w Ulatowie-
-Pogorzeli (5 000 zł) i Stowarzyszenie 
„Odlotowe Czarownice” z Lipy (3 600 zł). 
Gratulujemy!

Wreszcie 28 maja Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Jednorożcu ogłosiła, że 
dostała dotację w wysokości 22 000 zł 
na projekt „Ocalić Jednorożca”, który 
będzie dofinansowany ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury „Kultura – Interwen-
cje 2024”. W planach są warsztaty dla 
młodzieży z tworzenia gry wielkofor-
matowej. Nabór ogłosimy już wkrótce 
w naszych social mediach. Śledźcie 
Facebook: https://www.facebook.com/
jednorozecbiblioteka.

Szkolenie z pisania wniosków do programu 
FIO Mazowsze Lokalnie

Szkolenie otwierające Program „Towarzy-
szenia”

Gratulujemy pozyskanych środków 
z POWIATU PRZASNYSKIEGO

   Koło Gospodyń Wiejskich w Żelaznej Rządowej "Żelaźnianki to Kurpianki"  3960,00 zł.
     Koło Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu 2000,00 zł.
      Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu “Kalina” 1620,00 zł.  
      Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa Lipa 2000,00 zł.
       Kółko Rolnicze "Posilenie" w Drążdżewie Nowym 3000,00 zł. 
       Stowarzyszenie Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej 2000,00 zł.
    Stowarzyszenie Odlotowe Czarownice 2000,00 zł.
  Jednorożec robi co może 4500,00 zł.
Jednorożec z klasą 4500,00 zł.
  Koło Gospodyń Wiejskich w Budach Rządowych 2500,00 zł.
   Koło Gospodyń Wiejskich w Lipie “Lipianki” 2000,00 zł.
    Koło Gospodyń Wiejskich w Olszewce “Olszewiacy” 2500,00 zł.
     Stowarzyszenie Dziecięce Atelier 2000,00 zł.
      Stowarzyszenie Rosarium 2000,00 zł.
      Koło Gospodyń Wiejskich Ulatowo - Pogorzel 3000,00 zł.
     Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło w Jednorożcu 3000,00 zł.
       Jednorożecki Klub Badmintona “BadKurp” 1500,00 zł.
         Koło Gospodyń Wiejskich w Dynaku 2000,00 zł. 
        Ochotnicza Straż Pożarna w Lipie 3000,00 zł.
      Koło Gospodyń Wiejskich Parciaki 2000,00 zł.
                                                               Suma 51080,00 zł. 

   Koło Gospodyń Wiejskich w Żelaznej Rządowej "Żelaźnianki to Kurpianki"  3960,00 zł.
     Koło Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu 2000,00 zł.
      Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu “Kalina” 1620,00 zł.  
      Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa Lipa 2000,00 zł.
       Kółko Rolnicze "Posilenie" w Drążdżewie Nowym 3000,00 zł. 
       Stowarzyszenie Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej 2000,00 zł.
    Stowarzyszenie Odlotowe Czarownice 2000,00 zł.
  Jednorożec robi co może 4500,00 zł.
Jednorożec z klasą 4500,00 zł.
  Koło Gospodyń Wiejskich w Budach Rządowych 2500,00 zł.
   Koło Gospodyń Wiejskich w Lipie “Lipianki” 2000,00 zł.
    Koło Gospodyń Wiejskich w Olszewce “Olszewiacy” 2500,00 zł.
     Stowarzyszenie Dziecięce Atelier 2000,00 zł.
      Stowarzyszenie Rosarium 2000,00 zł.
      Koło Gospodyń Wiejskich Ulatowo - Pogorzel 3000,00 zł.
     Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło w Jednorożcu 3000,00 zł.
       Jednorożecki Klub Badmintona “BadKurp” 1500,00 zł.
         Koło Gospodyń Wiejskich w Dynaku 2000,00 zł. 
        Ochotnicza Straż Pożarna w Lipie 3000,00 zł.
      Koło Gospodyń Wiejskich Parciaki 2000,00 zł.
                                                               Suma 51080,00 zł. 2024
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Dzień Dziecka w Dynaku
Koło Gospodyń Wiejskich w Dynaku 
wraz z sołtyską Marzeną Wilga po raz 
drugi zorganizowało Dzień Dziecka. 
Przybyli goście, na czele z wójtem, ba-
wili się świetnie. Dzieciaki miały dmu-
chane atrakcje, ale też mogły skoszto-
wać waty, popcornu i innych słodkości. 
Czekamy na powtórkę za rok.

Dorota Fąk
Wspólnie biesiadowaliśmyStoisko gospodyń

Jednorożanki 
jak królowe

Maria Weronika Kmoch

Czy wiecie, że dawniej w parafii Jed-
norożec i sąsiedniej parafii Baranowo 
Kurpianki, jeśli były stanu panieńskie-
go, nie nosiły czółek, tylko… korony?! 
To wyjątek na skalę całego regionu 
i coś, co nas wyróżnia, choć tradycji 
się współcześnie nie kultywuje – a na 
pewno nie w pierwotnej formie.

Najwcześniejszy ślad na temat 
tego wyjątkowego nakrycia 
głowy panien z zachodniego 

skraju Puszczy Zielonej, jaki znalazłam, 
to relacja prasowa z 1906 r. Wówczas, 
przy okazji opisu wizytacji biskupiej, 
w czasopiśmie „Mazur” można było 
przeczytać, że w Jednorożcu nakryciem 
głowy panien była korona ze sztucznych 
kwiatów i sychu. Wyjaśnię, że sych 
(szych) to metalowa nitka  często używa-
na do zdobienia tego typu nakryć głowy. 
Korona kończyła się pękiem wstążek 
zwisających z tyłu. Korona zwana była 
w gwarze koruną i była formą piętro-
wego wianka.

Może dawniej koruna występowała 
na większym obszarze, nie tylko na za-
chodzie Zagajnicy. Na pewno była formą 
pierwotną w stosunku do czółka, naj-
bardziej znanego nakrycia głowy pa-
nien w Puszczy Zielonej, tj. najbardziej 
rozpowszechnionego i rozpoznawalnego 
poza regionem. Etnograf Adam Chętnik 
w Atlasie Polskich Strojów Ludowych, 
w zeszycie poświęconym strojowi Kur-
piów i Kurpianek Puszczy Zielonej, 
pisał, że moda na koruny przetrwała 
do 1910 r. W Baranowie korona wyko-
nywana była z kwiatów osadzonych na 
jałowcowej, wiklinowej, a później dru-
cianej obrączce. Przytwierdzano do niej 
pióra leśnych ptaków. Moda ta zanikła 
po 1900 r. Kiedy brakowało naturalnych 
piór, używano sztucznych wykonanych 
ze złotych nitek i szychu. Znalazłam 
jedno zdjęcie z parafii Baranowo, które 
pokazuje korunę – to Kurpianki i Kur-

pie z okolic Baranowa na fotografii F. 
Malinowskiego z ok. 1914 r. Ukazała się 
w miesięczniku „Ziemia” (1914, nr 13).

W Jednorożcu koruna przetrwała 
dłużej. Mamy zdjęcia z okresu po II 
wojny światowej, które pokazują to 

 Marianna Wilga z Kardasiów z Jednorożca 
w koronie, 1954 r. Zbiory Joanny Wilgi 
z Jednorożca

 Eleonora Sobolewska z Jednorożca w 1962 r. 
prezentuje tył korony. Fot. Marian Pokropek

 Eleonora Sobolewska z Jednorożca w 1962 r. 
Fot. Marian Pokropek

 Kurpie i Kurpianki z okolic Baranowa, fot. F. 
Malinowski, ok. 1914 r.

 Członkinie KGW z Jednorożca w koronach. 
Źródło B. Tryfan, O trzech zespołach i jednym 
weselu, „Nowa Wieś”, 10 (1957), 14 (435), s. 5.

 Kobiety z KGW w Jednorożcu, lata 70. XX w. 
Zbiory Ewy Wójcik z Jednorożca
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nakrycie głowy zarówno z przodu, jak 
i z tyłu. Na ile oddają prawdziwą kolo-
rystykę, trudno powiedzieć. Kolorowe 
zdjęcie pochodzi z prasy, z czasopisma 
„Nowa Wieś” (1957, nr 14), ale mogło 
być „malowane”. Z 1953 r. pochodzi 
zapis (notatki w Zbiorach Fonograficz-
nych Instytutu Sztuki Polskiej Akade-
mii Nauk), że koruny robiono w Jed-
norożcu z jedwabnych kwiatów. Może 
chodzi o kwiaty ze wstążek ułożonych 
jak płatki? Etnochoreolożka Grażyna 
Dąbrowska w książce Tańce Kurpiów 
Puszczy Zielonej wydanej w 1967 r. pi-
sała, że kobiety z Jednorożca „wykonu-
ją z kolorowej krepiny kwiaty i wianki 
z nich na wzór wysokich wianków, jakie 
noszono kiedyś w parafiach Baranowo 
i Jednorożec, zamiast czółka”.

Koruny widać na zdjęciach ilustrują-
cych działania KGW z Jednorożca w la-
tach 50., 70. i 80. XX w. Nawet i współ-
cześnie zdarza się, że kobiety z KGW 
mają na głowach wianki, ale wyglądają 
one inaczej niż te na fotografiach cho-
ciażby autorstwa etnografa Mariana 
Pokropka z 1962 r. Te zapewne są naj-
późniejszym chronologicznie wizualnym 
przedstawieniem nakryć głowy kur-
piowskich panien z Jednorożca. Patrząc 
na materiał fotograficzny, wydaje się, że 
odejście od pierwotnego wzoru koruny 
nastąpiło w latach 70., może na począt-
ku lat 80. XX w. Dlaczego? Czy dawne 
nakrycia głowy uległy zniszczeniu z po-
wodu starości? Czy kobiety zdecydowały 
się zmienić tradycję, unowocześnić ją? 
Czy zabrakło osoby, która by przekazała 
umiejętność robienia koron i wiedzę na 
temat ich kolorystyki, wykonania itp.?

Pytanie, które się pojawia w kon-
tekście odtworzenia tego unikatowego 
i wyróżniającego nas w skali regionu 
elementu stroju kurpiowskiego, to py-
tanie o kolory elementów składowych 
koruny: kwiatów oraz wstążek. Jakie 
barwy miały wstęgi spływające na ple-
cy Kurpianek z Jednorożca? Zdjęcia 
przekonują, że były czerwone, białe, 
błękitne, może różowe. Ale czy tak na-
prawdę było? Jakie były kolory kwiatów 
i zdobień w koronie? Formę nakrycia 
głowy jesteśmy w stanie odtworzyć, choć 
idealnie byłoby mieć jakiś wzór. Czy 
w Waszych domach zachowały się zdję-
cia albo – co byłoby niezwykle pomocne 
– egzemplarze korun? Proszę o kontakt: 
mariakmoch@wp. pl, tel. 793065172 lub 
przez Facebooka (fanpage Kurpianka 
w wielkim świecie).

 III Festyn Jednorożecki, 2019 r. Kobiety 
z KGW z Jednorożca w wiankach. Fot. B. 
Siedlecki

 Dożynki woj. ostrołęckiego w 1987 r. w Syp-
niewie (pow. makowski). Występ KGW z Jed-
norożca, kobiety mają na głowach wianki. 
Fot. Sławomir Olzacki

 Nadanie PSP w Jednorożcu imienia Adama 
Chętnika, część artystyczna, 28 maja 1988 r. 
Uczennice w strojach kurpiowskich wypoży-
czonych od KGW, widoczne wianki nawiązu-
jące do korony.

Hołd Żołnierzom Wyklętym
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych jest stosunkowo młodym świę-
tem państwowym, bo ustanowionym 
3 lutego 2011 r. przez Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Od tego czasu dzieje 
osób zaangażowanych w działania pod-
ziemia antykomunistycznego – przez 
wiele lat bezimiennych, przemilcza-
nych, wyklętych – wychodzą z mroków 
naszej powojennej historii. Robi to m.in. 
Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostro-
łęce działające od 2 marca 2022 r. I to 

ono stało się celem wycieczki starsz

Uczniowie SP Olszewka podczas wycieczki 
do MŻW w Ostrołęce

ych 
uczniów i uczennic Szkoły Podstawowej 
w Olszewce. 

Wykorzystaliśmy możliwość jazdy 
pociągiem i bezpłatną komunikację 
miejską. Odbyliśmy niezwykłą lekcję 
najnowszej historii. Wielkie wrażenie 
zrobiła na nas aranżacja wnętrza bu-

dynku muzeum, pamiątki po wyklętych, 
broń, sala przesłuchań oraz trzymająca 
w skupieniu opowieść przewodnika, a w 
tle syreny, odgłosy wybuchów i szcząt-
ki rozmów.

To trudna dla młodego pokolenia lek-
cja naszpikowana z jednej strony śmier-
cią, a z drugiej bohaterstwem, honorem 
i wielkim patriotyzmem. To powinność 
współczesnych, by zachować pamięć 
o przeszłości.

Jolanta Grec

Święto wiosny
Dzień 21 marca to nie tylko obchody 
pierwszego dnia wiosny. W olszewskiej 
podstawówce okazji do świętowania było 
znacznie więcej.

Obowiązywał zielony ubiór, a w wej-
ściu do szkoły zawisły zielone balony 
na powitanie tak długo wyczekiwanej 
pięknej pory roku. Tuż po dzwonku dy-
rektorka przekazała władzę uczniom, 
składając na ręce przewodniczącej Rady 
Samorządu Uczniowskiego symboliczny 
klucz do drzwi szkoły. Nowa rada pe-
dagogiczna wybrana spośród uczniów 
i uczennic starszych klas poprowadziła 
zajęcia z dziećmi.

Kolejnym punktem był seans filmów 
edukacyjnych związanych z obchodami 

Dnia Solidarności z Osobami z Zespołem 
Downa. Na tę okoliczność uczniowie za-
łożyli kolorowe skarpetki, by pamiętać, 
że inny nie znaczy gorszy, bo przecież 
każdy z nas jest inny, a zatem wyjątko-
wy. Uczniowie oglądali też filmy związa-
ne z obchodami Dnia Wody przypadają-
cego na 22 marca. Przypomniano w nich, 
jak ważna jest dla nas woda i dlaczego 
trzeba ją oszczędzać.

Następnym punktem wydarzeń był 
quiz wiedzy o św. Patryku, patronie Ir-
landii. Uczniowie rywalizowali w dwóch 

drużynach. 
Pierwszy dzień wiosny w Olszewce

Odpowiadając na serię 12 
pytań, uzyskali dyplomy za uczestnic-
two oraz vouchery, które zwalniały zwy-
cięzców i zwyciężczynie z obowiązku 
odrabiania pracy domowej przez ty-
dzień. Wiedza zdobyta podczas zabawy 
pozostaje na dłużej w pamięci uczniów 
i uczennic. Blok irlandzki zakończył się 
wyjątkowym tańcem.
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Na podsumowanie bardzo inten-

sywnego dnia odbyły się gry i zabawy 
na świeżym powietrzu. Pozytywnych 
wrażeń i emocji było mnóstwo. Co to 
był za dzień…

Aneta Ptak, Elżbieta Przybyłek

Pasowanie na czytelnika
W dniu 9 maja uczniowie klasy I PSP 
w Olszewce zostali pasowani na czytel-
nika i czytelniczkę biblioteki szkolnej. 
Uroczyste ślubowanie poprzedzone było 
lekcją biblioteczną. Dzieci zapoznały się 
z regulaminem biblioteki, jej zasobami 

oraz pracą bibliotekarską. 

Pasowanie na czytelnika w Olszewce

Następnie 
Jolanta Grec przeczytała uczniom 
i uczennicom bardzo piękną i pouczają-
cą baśń pt. „Kwiat paproci”. Po jej wy-
słuchaniu pierwszoklasiści i pierwszo-
klasistki dowiedzieli się, jak obchodzić 
się z książkami, a potem złożyli ślubo-
wanie i ślubowali na ręce dyrektorki. 
Na pamiątkę tego wydarzenia otrzyma-
li dyplomy i książki.

Uroczystość była kolejną okazją do 
rozwijania u dzieci pasji czytania i pro-
mowania czytelnictwa. Życzymy wielu 
niezapomnianych chwil z książką.

Elżbieta Przybyłek

Wycieczka do Warszawy
Międzynarodowy Dzień Dziecka to 
świetna okazja do wyjazdu na wyciecz-
kę. Taki prezent otrzymali nasi ucznio-
wie. To, co przeżyte, zaobserwowane 
i doświadczone, będzie trwalsze niż 
słodkości albo kolejne zabawki.

Pierwszy
Uczestnicy wycieczki w parku trampolin

m punktem wyjazdu było 
Centrum Nauki Kopernik – przestrzeń, 
w której można wszystkiego dotknąć, 
doświadczyć i zaobserwować. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszył się robot 
wykorzystujący sztuczną inteligencję, 
któremu zadawaliśmy różne pytania.

Kolejnemu etapowi wycieczki przy-
świecał cel rekreacyjny – to park tram-
polin AIRO z licznymi atrakcjami, 
które kończyły się na trampolinie lub 
w suchym basenie. Ta godzina upłynę-
ła najszybciej.

Potem uzupełniliśmy kalorie 
w Mc Donalds, a następnie udaliśmy 
się do Muzeum Powstania Warszaw-
skiego. Przekraczając bramę wejściową, 
znaleźliśmy się w świecie artefaktów, 
biografii żołnierzy i żołnierek, cywilów, 
w tym harcerzy i harcerek z Szarych 
Szeregów, którzy, walcząc o swoje mia-
sto, dali innym borykającym się z nie-
mieckim okupantem przykład wielkiego 
patriotyzmu. Te trudne fakty z naszej 
historii musimy znać, by pielęgnować 
o nich pamięć i nie pozwolić nikomu 
fałszować relacji o przeszłości.

Uczniowie podczas zabawy

Bogatsi w mową wiedzę i doświad-
czenia udaliśmy się w drogę powrotną 
do Olszewki. Wyjazd należy do udanych 
i na długo pozostanie w pamięci mło-
dzieży.

Jolanta Grec

Z wizytą na meczu Legii
W dniu 7 kwietnia uczniowie szkoły 
w Żelaznej Rządowej–Parciakach wraz 
z opiekunami mogli na żywo obejrzeć 
mecz piłki nożnej Legia Warszawa – 

Z misiem Kazkiem

Jagiellonia Białystok. Wyjazd do War-
szawy zorganizowali nauczyciele wycho-
wania fizycznego Wojciech Walędziak 
i Zbigniew Lorenc. W opiece nad ucznia-
mi i uczennicami wspierał nas wójt 
Krzysztof Iwulski, który tego dnia pełnił 
funkcję kierowcy autobusu.

Przed meczem na uczestniczących 
w wyjeździe czekało wiele atrakcji, 
m.in. malowanie twarzy oraz maskotka 
Legii Miś Kazek, z którym zrobiliśmy 
sobie pamiątkowe zdjęcie. W sektorze 
rodzinnym wszystkich nas zaskoczyła 
obecność reprezentanta reprezentacji 

Polski – Pawła Wszołka. Niektórym 
naszym uczniom i uczennicom udało 
się nawet zdobyć jego autograf.

Rozpoczęcie spotkania poprzedziło 
odśpiewanie hymnu Legii przez cały 
stadion fanów i fanek, których tego 
dnia zebrało się ponad 27 tysięcy. Kibice 
i kibicki Legii jak zawsze nie zawiedli, 
a atmosfera piłkarskiego święta porwa-
ła cały stadion. Udzieliła się również 
naszym uczniom i uczennicom, którzy 
gorąco dopingowali stołeczną drużynę.

Emocje, które udzieliły się naszej 
młodzieży, były nie do opisania. Wszyscy 
z niecierpliwością czekamy na następ-
ny wyjazd.

Zbigniew Lorenc

25. Piknik Olimpijski za nami
W dniu 25 maja 2024 r. uczniowie 
PSP w Żelaznej Rządowej–Parciakach 
uczestniczyli w jubileuszowym 25. 
Pikniku Olimpijskim, który odbył się 
w Warszawie na terenie Parku Kępa 
Potocka. Jest to największa impreza 
sportowo-rekreacyjna w Polsce. Popu-
laryzuje sportowy tryb życia, pokazuje 
różnorodność sportów i umożliwia spo-
tkania z polskimi medalistami i meda-
listkami.

Na stoisku PZPN

Piknik Olimpijski przyciągnął na te-
ren Kępy Potockiej tysiące sympatyków 
i sympatyczek sportu. Stoiska popula-
ryzujące różne formy ruchu i dyscypliny 
sportowe wystawiły polskie związki 
sportowe, a także sponsorzy oraz Part-
nerzy PKOl i Olimpijskiej Reprezenta-
cji Polski. Jako że XXXIII Letnie Igrzy-
ska Olimpijskie odbędą się w lipcu i sierp-
niu 2024 r. w Paryżu, to nie mogło za-
braknąć stoiska Ambasady Francji w Pol-
sce.

W programie znalazło się wiele kon-
kursów, pokazów, wystaw, warsztatów 
edukacyjnych, animacji, gier i zabaw. 
Każdy uczestnik i uczestniczka wyjaz-
du mógł znaleźć coś dla siebie, bo licz-
ba atrakcji była ogromna. Nasi młodzi 
sportowcy i sportowczynie sprawdzili się 
w różnych konkurencjach sportowych. 
Najbardziej aktywni zostali odznacze-
ni medalami, dyplomami i nagrodami 
rzeczowymi. Wydarzeniu towarzyszyły 
m.in. spotkania z polskimi olimpijczy-
kami i olimpijkami, z którymi można 
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było zrobić pamiątkowe zdjęcia lub zdo-
być autograf.

Następny Piknik Olimpijski już za 
rok. Nie możemy się już doczekać…

Zbigniew Lorenc

Dzień Dziecka w Parciakach
Dzień Dziecka to wyjątkowy czas dla 
wszystkich dzieci. Dlatego 3 czerwca dla 
uczniów i uczennic PSP Żelazna Rzą-
dowa–Parciaki został zorganizowany 
niezapomniany czas pełen zabaw, gier 
sportowych, atrakcji i niespodzianek.

Wspólna zabawa

Na dzieci czekały dmuchane zjeżdżal-
nie, wata cukrowa, popcorn, kiełbaski 
z grilla, przepyszne owoce oraz ciasta 
i mnóstwo innych słodkości, które przy-
gotowały m.in. panie z KGW Parciaki. 
Natomiast na zaproszenie dyrektora 
szkoły Wojciecha Walędziaka przed na-
szą publicznością wystąpił zespół Kri-
stars.

Występ Kristars

Nasi uczniowie mieli również okazję 
zaprezentować swoje ukryte talenty. 
Imprezę wokalnie i instrumentalnie 
wzbogaciły dzieci z klas I–IV. Nie za-
brakło również pokazów tańców syn-
chronicznych, które zaprezentowali 
uczniowie klas I–III oraz uczennice z klas 
V i VI.

Wspólna zabawa podczas imprezy 
związanej z Dniem Dziecka była zna-
komitą odskocznią od szkolnych obo-
wiązków. Dlatego dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację 
tego wyjątkowego święta. Szczególnie 
podziękowania kierujemy do Rady Ro-
dziców, KGW z Parciak, nauczycielstwa 
i kadry szkoły, wójta gminy Jednorożec 
Krzysztofa Nizielskiego, proboszcza pa-
rafii Parciaki ks. Cezarego Ladzińskiego 
oraz Krzysztofa Mordwy – lidera zespo-
łu Kristars.

 Zbigniew Lorenc

Majowe aktywności 
w Przedszkolu Samorządowym 
w Jednorożcu
Mówi się, że maj to najpiękniejszy mie-
siąc w roku – wszystko kwitnie, wokół 
roztacza się zapach kwiatów, dni są 
coraz cieplejsze i dłuższe. W naszym 
przedszkolu maj również „rozkwitł” 
udziałem w akcjach oraz projektach edu-
kacyjnych.

Dzień Piżamy. Zbiórka „5 złotówka dla dziec-
ka zdrówka”

Na początku maja odwiedzili nas 
druhowie strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jednorożcu. Przybliżyli dzie-
ciom specyfikę swojej pracy, przypo-
mnieli zasady bezpieczeństwa oraz 
udzielania pierwszej pomocy. Ogromną 
atrakcją, dosłownie i w przenośni, był 
pokaz wozu strażackiego oraz jego moż-
liwości.

Sprintem do maratonu

W dniu 13 maja przyjechało do na-
szego przedszkola „Bajkowe Laborato-
rium”. Była to już jego trzecia wizyta 
w naszych progach. Tym razem dzieci 
wzięły udział w warsztatach manual-
nych – robiły świece żelowe. Podczas 
wcześniejszych wizyt dzieci wykonywa-
ły bardzo przez nie lubiane slime’y oraz 
poznawały kuchnię molekularną. Zaję-
cia tego typu rozwijają zdolności manu-
alne dzieci, sensorykę oraz budzą cie-
kawość świata.

W tym samym tygodniu – 15 maja – 
dzieci przyszły do przedszkola ubrane 
w piżamki i szlafroki na znak solidar-
ności z chorymi dziećmi, włączając się 
do akcji „Dzień Piżamy”. Pomysłodaw-
cą projektu jest Fundacja „Gdy liczy 
się czas” założona przez rodziców dzie-
ci chorych onkologicznie. Można było 
obudzić w sobie anioła, dołączając się 
do zbiórki pod hasłem „5 złotówka dla 
dziecka zdrówka”. Dziękujemy rodzi-
com za włączenie się do zbiórki, dzięki 
Państwa wsparciu kwota 952 zł zasiliła 
konto fundacji.

Natomiast 24 maja obowiązywał strój 
sportowy. Przedszkolaki wzięły udział 
w X jubileuszowej edycji „Sprintem do 
maratonu”, której inicjatorem jest edu-
kacja czasopismo „Bliżej Przedszkola. 
Wychowanie i edukacja”. Wydarzenie 
miało na celu promocję zdrowego stylu 
życia i aktywności fizycznej wśród naj-
młodszych. Projekt zachęca dzieci do 
zabawy i ruchu na świeżym powietrzu, 
szerząc bardzo ważną i istotną ideę – 
aktywnego spędzania czasu wolnego. 
Wydarzenie odbyło się na Stadionie 
Gminnym w Jednorożcu. Było bardzo 
profesjonalnie, jak na zawodach z praw-
dziwego zdarzenia – dzieci otrzymały 
numery startowe, był doping, widownia, 
podium, medale, a nawet i puchary. 
W organizacji akcji pomogło nam Sto-
warzyszenie „Jednorożec Robi Co Może” 
oraz Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Dziękujemy 
za okazane wsparcie.

Milena Furman

Z wiosną w świat
Kwiecień i maj rozpoczął sezon na szkol-
ne wycieczki i wyjazdy. Uczniowie szko-
ły podstawowej z Jednorożca spędzili 
wiele dni na wiosennych wyprawach.

Zaczęło się 5 kwietnia – młodzież 
z klas VI wyjechała do Warszawy. 
Uczniowie rozpoczęli eksplorację stolicy 
od zwiedzania Starego Miasta, gdzie 
poznawali historię i zabytki stolicy m.in. 
Rynek, Plac Zamkowy, Grób Nieznane-
go Żołnierza. Kolejnym punktem pro-
gramu był spektakl muzyczny dla mło-
dzieży „Kongo” w teatrze Capitol. 
Uczniowie nie tylko poddali się żywio-
łowej i nastrojowej muzyce, ale także 
poznali ludzkie problemy i słabości 
przedstawione w artystycznej formie. 

Klasy VI na warszawskiej Starówce...

Ostatnią atrakcją wycieczki było zwie-
dzanie zakamarków Stadionu Narodo-
wego. Młodzi kibice i kibicki mogli wejść 
na płytę stadionu, do szatni piłkarzy czy 
na trybuny, gdzie poczuli się jak koledzy 
i koleżanki Lewandowskiego (przy któ-
rego podobiźnie zrobili sobie pamiątko-
we zdjęcia), poznali także inną stronę 
tego wyjątkowego obiektu – jako miejsce 
koncertów i różnorodnych wydarzeń nie 
tylko sportowych. By zaspokoić głód, 
który wzmógł się po wejściu na taras 
widokowy stadionu, posililiśmy się w Mc-
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Donald’s, po czym z głowami pełnymi 
wrażeń, a z telefonami pełnymi cieka-
wych zdjęć wrócili bezpiecznie do do-
mów. 

Natomiast 24 kwietnia nasi pierw-
szoklasiści i pierwszoklasistki wybrali 
się do Ciechanowa. Dzieci spędziły ak-
tywnie czas w Hopa Parku. Pod okiem 
trenera bawiły się, wykorzystując nie-
typowe przybory i urządzenia. Ciekawą 
atrakcją były ćwiczenia na trampoli-
nach. Dzieci spędziły też miło czas 
w Parku Nauki Torus. Tam zwiedzali 

wystawę,
...i na Stadionie Narodowym

 poznawali ciekawe zjawiska 
przyrodnicze, przeprowadzali doświad-
czenia. Na warsztatach każdy wykonał 
tęczę w probówce. 

Wizyta w Parku Nauki Torus w Ciechanowie

W tym samym czasie uczniowie klas 
V poznawali Toruń. Podczas dwudnio-
wego wyjazdu spacerowali po Starówce, 
odwiedzili dom Mikołaja Kopernika, 
piekli własne pierniczki według staro-
polskiej receptury, odwiedzili Młyn Wie-
dzy i przede wszystkim dobrze się ba-
wili. Niezaprzeczalną atrakcją był tak-
że nocleg poza domem – oczywiście pod 
czujnym okiem dorosłych, ale nie pod 
okiem mamy. Szóstoklasiści i szóstokla-
sistki musieli samodzielnie zmierzyć się 
z niektórymi domowymi obowiązkami, 
co, dla niektórych, było „szkołą życia”.

Klasy IV w Nowogrodzie

Maj także obfitował w wyjazdowe 
atrakcje. Czwartoklasiści i czwartokla-
sistki już tradycyjnie wybrali się z wi-
zytą do Skansenu w Nowogrodzie, by 
poznać dzieło patrona naszej szkoły – 
Adama Chętnika. W dniu 21 maja 

uczniowie mogli poznać architekturę 
kurpiowską z XIX i początku XX w., 
podziwiać zakola Narwi i dowiedzieć się 
o życiu naszych przodków i przodkiń. 
Dzieci bardzo chętnie wzięły udział 
w warsztatach plastycznych – wykona-
ły kwiaty z bibuły. Potem był czas na 
wspólne zabawy i pieczenie kiełbasek 
przy ognisku. Pod okiem animatorów 
i animatorek przeciągali linę, przecho-
dzili w tunelu oraz bawili się z chustą 
animacyjną. Wzbogaceniem wyjazdu 
była wizyta w Teatrze Lalki i Aktora 
w Łomży i udział w przedstawieniu „Mą-
drość Lasu”. 

Tego sa
Przeciąganie liny w Nowogrodzie

mego dnia uczennice i ucznio-
wie klas II wraz z kadrą pojechali na 
wycieczkę do Olsztynka i Olsztyna. 
W pierwszej miejscowości wzięli udział 
w pokazie wykonywania szklanych 
przedmiotów w hucie szkła, a w olsztyń-
skim planetarium obejrzeli ciekawy film 
na temat gwiazdozbiorów i pór roku. 
Następnie dzieci miały okazję poznać 
zabytki Starego Miasta. Na zakończenie 
wycieczki odwiedzili Muzeum Przyrody 
w Olsztynie. Wyjazd bardzo się wszyst-
kim podobał. Za jego organizację odpo-
wiadała wychowawczyni klasy II B 
Ewa Sopelewska.

W dniach 20–24 maja ﻿uczniowie klas 
VI–VIII PSP z Jednorożca brali udział 
w wycieczce w góry. Grupa pełnych ra-
dości i optymizmu młodych ludzi pod 
opieką Edyty Walędziak, Marzeny Le-
biody, Joanny Tedy i Jolanty Sopelew-
skiej odkrywała uroki malowniczych 

Tatr. 
Młodzież u podnóża Tatr

Nasza wyprawa rozpoczęła się 
poważnie – od wizyty w Oświęcimiu i Brze-
zince, w KL Auschwitz-Birkenau. Ze-
tknięcie z historią wzbudziło w nas 
wiele emocji i skłoniło do refleksji. Ko-
lejne dni spędzaliśmy już w bardziej 
radosnym nastroju, podziwiając nasze 
piękne góry. W pięciodniowym progra-
mie wycieczki nie mogło zabraknąć spa-
ceru Doliną Kościeliską, podczas które-

go mieliśmy okazję smakować wyśmie-
nite oscypki wprost z bacówki. Wiele 
osób miało okazję po raz pierwszy stanąć 
u stóp skoczni narciarskiej i spacerować 
po słynnych Krupówkach. Choć czasem 
pogoda próbowała spłatać figla, nie 
przeszkodziło to nam w dotarciu do 
klasztoru albertynów na Śpiącej Górze. 
Niezwykle emocjonującym wydarze-
niem był spływ Dunajcem – niektórzy 
z nas mieli możliwość wcielenia się 
w rolę flisaka. Zwieńczeniem wyjazdu 
była wzruszająca wizyta w Muzeum 
Domu Rodzinnego Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach oraz kosztowa-
nie przepysznych papieskich kremówek.

Wszystkie wycieczki organizowane 
dla uczniów i uczennic naszej szkoły 
były okazją do poznania nowych miejsc 
i integracji. Mamy nadzieję, że staną się 
też zachętą, by nasza młodzież wróciła 
w odwiedzone miejsca ponownie odkry-
wać uroki polskich miast, miasteczek 
czy innych niezwykłych miejsc. 
Monika Dworniczak, Ewa Grabowska, Ewa 

Sopelewska, Jolanta Sopelewska

Dzień Ziemi powinien 
być codziennie!
W dniu 23 kwietnia obchodziliśmy Dzień 
Ziemi. W tym roku hasłem przewodnim 
Światowego Dnia Ziemi było „Planeta 
kontra tworzywa sztuczne”.

W jednorożeckiej szkole podstawo-
wej zaznaczyliśmy ten dzień jako „Dzień 
Zieleni”, gdyż wspólnie podjęliśmy się 
wiosennego sadzenia kwiatów, dzielenia 
się rozsadami roślin, zadbania o klaso-
we i domowe kwietniki. Uczniowie wie-
lu klas z wykorzystaniem materiałów 
zapewnionych przez szkołę przesadzało 
zdobiące nasze klasopracownie kwiaty 
doniczkowe. Akcja ta stała się nie tylko 
okazją do nauki dbania o rośliny w do-
mach czy szkołach czy poznania wpływu 

tych rośl
Cenna nauka, jak przesadzać kwiaty

in na nasze samopoczucie, ale 
także pozwoliła na wymianę doświad-
czeń i rozwój relacji koleżeńskich.

W tym dniu oraz całym tygodniu 
uczniowie podejmowali także inne dzia-
łania proekologiczne. Klasy VI wykona-
ły modele elektrowni wykorzystujących 
odnawialne źródła energii. We wszyst-
kich klasach prowadzono pogadanki 
o tematyce ekologicznej czy organizo-
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wano wycieczki po okolicy. 
Wizyta w oczyszczalni ścieków

W dniu 26 
kwietnia uczniowie klasy II A byli w oczysz-
czalni ścieków w Jednorożcu. Wójt 
Krzysztof Iwulski wraz z pracownikami 
Gminnego Zespołu Usług Komunalnych 
w Jednorożcu wyjaśnili cały proces 
oczyszczania ścieków. Tą wizytą nasza 
szkoła zakończyła Tydzień ekologii.

Monika Dworniczak

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym
W poprzednim numerze „Głosu Gmi-
ny Jednorożec” pisaliśmy o szkolnym 
i gminnym etapie Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym. Jest to kon-
kurs wieloetapowy, więc jego kontynu-
acja nastąpiła w kolejnych miesiącach.

Uczestnicy turnieju

W dniu 17 kwietnia w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Przasnyszu odbył się etap 
powiatowy XLV edycji tego turnieju 
zorganizowany przez samorząd powiatu 
przasnyskiego, Auto Moto Klub „Rze-
mieślnik” oraz Komendę Powiatową 
Policji w Przasnyszu.

Uczniowie reprezentujący naszą gmi-
nę i szkołę podzieleni byli na dwie ka-
tegorie wiekowe: młodszą (kl. V) i star-
szą (kl. VI–VIII). Grupa młodsza (Ad-
rianna Duda, Jakub Bonalski, Dawid 
Pękała i Iga Zabielska) zajęła V miejsce, 

natomias

Laureaci turnieju  z organizatorami

t grupa starsza (Aleksandra 
Pietrak, Damian Krajewski, Arkadiusz 
Przybyłek) zajęła II miejsce, pokonując 
Szkołę Podstawową nr 2 i nr 3 w Prza-

snyszu, szkoły w Nowej Krępie, Ulato-
wie-Adamach i Czernicach Borowych. 
Uczniów i uczennice do zawodów przy-
gotowywała Lucyna Piotrak.

Turniej obejmował test wiedzy oraz 
jazdę sprawnościową rowerem po torze 
przeszkód. Zawody na terenie powiatu 
przasnyskiego przeprowadzili funkcjo-
nariusze KPP w Przasnyszu i Auto Moto 
Klub „Rzemieślik”. Zwycięzcy i zwycięż-
czynie turnieju otrzymali dyplomy oraz 
nagrody ufundowane przez policję i Sta-
rostwo Powiatowe w Przasnyszu.

Lucyna Piotrak

Imieniny Matematyki, Języka 
Polskiego i Języka Angielskiego
Tak można byłoby nazwać dni wspo-
mnianych dyscyplin wiedzy, gdyby 
chciało się komuś wyjaśnić ich istnienie 
w kalendarzu. Każdy z nas ma swoje 
święto, czyli dzień imienin. W podob-
ny sposób zdecydowano, by wyróżnić, 
a zwłaszcza podkreślić wagę dyscyplin 
wiedzy – dla nas głównie przedmio-
tów szkolnych.

Uczestnicy konkursu recytatorskiego

Od 1999 r. w dniu 21 lutego na całym 
świecie jest obchodzony Międzynarodo-
wy Dzień Języka Ojczystego. Ustano-
wiono go, aby podkreślić różnorodność 
językową i kulturową świata, a także 
zwrócić uwagę na języki zagrożone i gi-
nące, które stanowią 43% wszystkich 
aktualnie używanych. We wszystkich 
klasach jednorożeckiej PSP pojawiły się 
gazetki ilustrujące wyjątkowość nasze-
go języka ojczystego. Przeprowadzono 
także konkurs recytatorski – trzeba było 
przygotować interpretację wiersza 
„Pani Twardowska” wybitnego poety 
i mistrza języka Adama Mickiewicza. 
Jego laureatką została uczennica klasy 
IV B Lena Pietrzak.

Z kolei 12 marca przypada Między-
narodowy Dzień Matematyki. Przepro-
wadzono konkurs plastyczno-matema-
tyczny na plakat przedstawiający Licz-
bę Π. Uczestniczyło w nim 26 uczniów 
i uczennic klas IV–VIII. Główne cele 
konkursu to popularyzacja matematyki 
oraz propagowanie i rozwijanie aktyw-
ności artystycznej wśród dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Zadaniem było przygo-
towanie dowolną techniką pracy pla-
stycznej na temat liczby Π. Wszyscy 
uczestniczący w konkursie musieli 

wcześniej zgłębić swoją wiedzę o inf

Laureaci konkursu plastyczno-matematycz-
nego

orma-
cje dotyczące bohaterki zmagań. Infor-
macje te mogli pozyskać m.in. dzięki 
gazetce wykonanej przez organizatorki 
konkursu. Uczniowie wykazali się po-
mysłowością oraz doskonałymi umiejęt-
nościami plastycznymi. Zwyciężczynią 
została Antonina Grabowska z klasy 
IV C.

We wtorek 23 kwietnia obchodzili-
śmy rocznicę urodzin wielkiego angiel-
skiego poety i dramaturga Williama 
Szekspira. W naszej szkole świętowali-
śmy z tej okazji Dzień Języka Angiel-
skiego. Uczniowie przygotowali plakaty 
związane tematycznie z Wielką Bryta-
nią. Tego dnia można było sfotografować 
się obok symboli architektury brytyj-

skiej (przy czerwonej budce telefonicz

Z wizytą przy Big Benie podczas Dnia Języka 
Angielskiego

nej 
oraz Big Benie). W czasie przerw ucznio-
wie zmagali się z łamańcami językowy-
mi. Młodzież z klas V–VIII wzięła udział 
w teście konkursowym. Tematyka za-
dań związana była z kulturą Zjednoczo-
nego Królestwa Wielkiej Brytanii i Ir-
landii Północnej. Do zmagań z j. angiel-
skim zachęcały nauczycielki Angelika 
Górska i Ewa Grabowska. Paniom ze 
Stowarzyszenia „Jednorożec z Klasą” 
dziękujemy za pyszne słodkości.

Monika Dworniczak

Wspólnie dla Ziemi
Pod takim hasłem odbyło się wspólne 
sadzenie lasów z okazji 100-lecia Lasów 
Państwowych. Na zaproszenie Stanisła-
wa Czarzastego, Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Przasnysz, uczniowie jednoro-
żeckiej podstawówki wraz z dyrektorem 
ZPO w Jednorożcu Arturem Piotrakiem 
oraz wicedyrektorką Bogdą Marzeną 
Biragą wzięli udział w uroczystości.

Podczas spotkania wysłuchano hi-
storii lasów oraz przybliżono postać 
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Wieści ze szkół i przedszkoli
ppor. Wiktora Zacheusza Nowowiej-
skiego „Jeż”, „Żuk”. Uczestniczyliśmy 
w odsłonięciu pamiątkowego pomnika 
– głazu, pod którym została zakopana 
kapsuła czasu. Wraz z gośćmi i kadrą 
nadleśnictwa posadziliśmy sosny, buki 
i modrzewie. Na koniec odbyło się pie-
czenie kiełbasek przy ognisku. Ucznio-
wie, uczennice, opiekunki i opiekunowie 
otrzymali pamiątkowe gadżety.

D

Młodzież podczas uroczystości 100-lecia 
Lasów Państwowych

ziękujemy Nadleśnictwu Przasnysz 
za zaproszenie na tak doniosłą uroczy-
stość.

Bogda Marzena Biraga

Nasz sukces
W lutym, o czym pisaliśmy w poprzed-
nim numerze GGJ, miejsce odbyły się 
gminne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”. Sprawa mia-
ła ciąg dalszy.

W dniu 26 marca w siedzibie Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Przasnyszu odbyły się elimi-
nacje powiatowe XLVI edycji tego waż-
nego turnieju, który ma celu populary-
zowanie wśród dzieci i młodzieży prze-

pisów 

Dumni zwycięzcy Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”

i kształtowanie umiejętności 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
ochrony ludności, ekologii i ratownic-
twa. W szczególności służy popularyzo-
waniu znajomości przepisów przeciw-
pożarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych umie-
jętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat 
techniki pożarniczej, organizacji ochro-
ny przeciwpożarowej oraz historii i tra-
dycji ruchu strażackiego.

W eliminacjach powiatowych wzięli 
udział uczniowie wyłonieni podczas eli-
minacji gminnych, przeprowadzonych 

wśród osób uczących się w szkół podsta-
wowych. Przeprowadzono eliminacje 
w dwóch kategoriach wiekowych: grupa 
I – klasy I–IV, grupa II – klasy V–VIII. 
W pierwszym etapie eliminacji młodzież 

odpowiadała na pytania testo
Uczniowie podczas zmagań konkursowych

we o zróż-
nicowanym stopniu trudności dla po-
szczególnych grup wiekowych. Kolej-
nym etapem był egzamin ustny dla 
wyłonionych finalistów i finalistek. 
Wszyscy otrzymali nagrody, upominki 
i dyplomy.

Naszą gminę i szkołę reprezentowa-
li: Kinga Czachowska, Natalia Ebing, 
Marcel Grabowski (młodsza grupa wie-
kow) oraz Piotr Markowski, Arkadiusz 
Przybyłek (starsza grupa wiekowa). 
Z dumą informujemy, że II miejsce za-
jął uczeń klasy VI C Piotr Markowski. 
Jest to bardzo dobry wynik, napawający 
nas dumą i satysfakcją oraz stanowiący 
motywację do pracy w kolejnych latach.

Lucyna Piotrak

Śpiewać każdy może – także po 
angielsku
W PSP w Jednorożcu już po raz czwar-
ty uczniowie klas I–III zaprezentowali 
talenty muzyczne oraz umiejętności ję-
zykowe.

W poniedziałek 3 czerwca odbył się 
Szkolny Konkurs Piosenki Anglojęzycz-
nej. W konkursie wzięło udział 10 osób, 
w tym trzy duety, których zapowiada-
ła konferansjerka Kinga Czachowska 
z klasy IV B. Występujących oceniało 
jury w składzie: wicedyrektorka Bog-
da Marzena Biraga oraz nauczycielki 
Angelika Górska, Emilia Bors i Jolanta 
Dudek. Uczestniczący wykazali się nie-
zwykłymi umiejętnościami wokalnymi, 
poczuciem rytmu oraz piękną dykcją 
w języku angielskim. Zaprezentowali 
utwory z repertuaru dziecięcego, ale 
również współczesne przeboje znane 
z radia i telewizji.

Pierwsze miejsce zajął Michał Kacz-
marzyk z klasy I A, który zaprezentował 
piosenkę „What’s in your school bag?”. 
Miejsce drugie zajął duet Natalia Brzo-
zowa i Jarosław Małowidzki z klasy II B, 
którzy zaśpiewali „Pasta for the picnic”. 
Trzecie miejsce zajął duet Alicja Bruź-
dziak i Iga Pawelczyk, które wykonały 
piosenkę „My weather machine”. Wszy-
scy uczestniczący w zmaganiach otrzy-

mali pamiątkowe upominki, a zwycięzcy 
i zwyciężczynie nagrody książkowe.

Ewa Grabowska

Zaelektryzowani
W dniu 20 marca do PSP w Jednorożcu 
przyjechała grupa animatorów z Lubli-
na „Zaelektryzowani” z niecodzienną 
lekcją pt. „Zasady fizyczne czy kwasy 
chemiczne”. Celem pokazu było przybli-
żenie tajników fizyki i chemii w bardzo 
prosty i atrakcyjny sposób, zrozumiały 
dla wszystkich naszych uczniów i uczen-
nic.

Podczas tej niecodziennej lekcji nasi 
goście zaprezentowali widowiskowe eks-
perymenty i doświadczenia związane 
z naukami przyrodniczymi. Różne re-
kwizyty i substancje sprawiły, że dzieci 
poczuły się jak w prawdziwym labora-
torium.

Monika Dworniczak

Święto Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Adama 
Chętnika w Jednorożcu
W dniu 28 maja 1988 r. podstawówka 
w Jednorożcu otrzymała imię patrona 
i sztandar. Od tej pory z dumą imię przy-
pomina o Adamie Chętniku – badaczu 
i piewcy Kurpiowszczyzny. Na pamiątkę 
tego dnia co roku uczniowie, nauczycie-
le, dawni pracownicy szkoły praz zapro-
szone osoby spotykają się, żeby oddać 
cześć naszemu patronowi oraz pokazać 
dokonania kolejnych roczników mło-
dych jednorożan.

RZPiT „Młode Kurpie” z Chętnikami

W tym roku zebraliśmy się w słonecz-
ny majowy dzień i wspólnie ze znamie-
nitymi gośćmi – Jackiem Chętnikiem, 
wnukiem naszego patrona oraz jego 
małżonką Danutą, a także wójtem gmi-
ny Jednorożec – Krzysztofem Niziel-
skim, Przewodniczącym Rady Gminy 
Jednorożec Tadeuszem Sobolewskim, 
przedstawicielstwem Nadleśnictw Prza-
snysz i Parciaki, Prezeską Limes Banku 
Spółdzielczego w Chorzelach oraz gro-
nem emerytowanych nauczycieli wzię-
liśmy udział w obchodach Święta Szko-
ły.

Jak powiedziała na wstępie uroczy-
stości dyrektorka szkoły Bogda Marze-
na Biraga, tegoroczne Święto Szkoły 
było uwieńczeniem działań, które po-
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dejmujemy w celu uhonorowania osoby 
i dorobku twórczego naszego patrona. 
Kultywujemy dokonania Adama Chęt-
nika, który jest dla naszej szkolnej spo-
łeczności wzorem do naśladowania.

Dzieci z klas II w tańcu synchronicznym

W części artystycznej przygotowanej 
pod czułym okiem nauczycielek – Ewy 
Piotrak-Kaczyńskiej, Moniki Dworni-
czak i Joanny Tedy, uczniowie zapre-
zentowali swoje liczne talenty. Były 
pokazy taneczne w wykonaniu dru-
goklasistów i drugoklasistek oraz uczen-
nic ze starszych klas, podziwialiśmy 
świetnych wokalistów oraz chór szkol-
ny, wysłuchaliśmy recytacji Leny Pie-
trzak oraz wyjątkowej wersji wiersza 
„Leń” w naszej gwarze kurpiowskiej 
przygotowanej przez członków i człon-
kinie Regionalnego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Młode Kurpie”. Wspólnie okla-
skiwaliśmy uczniów klasy VI C w krót-
kim przedstawieniu pt. „Pomieszane 
bajki” i Antka Kozickiego z klasy I C za 
jego brawurową grę na akordeonie. Nie 
sposób wymienić wszystkich atrakcji 
z około dwugodzinnego pokazu talen-
tów, ale każdy z nich był wyjątkowy i god-
ny zapamiętania.

Występy reprezentantów i reprezen-
tantek poszczególnych klas uświetniły 
piosenki i tańce kurpiowskie w wyko-
naniu istniejącego w naszej szkole od 

ponad 20 lat zespołu „Młode Kurpie”. 
Nawiązał do tradycji ludowych, o któ-
rych przetrwanie zabiegał patron naszej 
szkoły, co stało się doskonałym podsu-
mowaniem i kontynuacją jego dokonań.

Dla wszystkich, zarówno dla młodych 
wykonawców, jak i zaproszonych gości, 
był to dzień pełen wrażeń, refleksji i ra-
dości.

Monika Dworniczak

Poznajemy bliżej Brzechwę 
i Tuwima
W dniu 21 marca w jednorożeckiej szko-
le odbył się konkurs recytatorski dla 
uczniów i uczennic klas II pt. „Wiersze 
znane i nieznane Jana Brzechwy i Ju-

liana Tuwima”. 
Uczestnicy konkursu recytatorskiego

Recytację wierszy oce-
niała komisja w składzie: Artur Piotrak, 
Alicja Guzowicz i Marta Wilga.

Po burzliwej dyskusji jury wyłoniło 
laureatów i laureatki: I miejsce – Kry-
stian Trzciński, kl. II A, II miejsce – Na-
talia Brzozowa, kl. II B, a III – Jarosław 
Małowidzki, kl. II B. Kilkoro uczniów 
i uczennic otrzymało także wyróżnienia. 
Byli to: Jakub Kossakowski z kl. II C, 
Klara Suszek z kl. II C i Julia Szczucka 
z kl. II B. Pozostali otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy.

Konkurs recytatorski zorganizowały 
wychowawczynie klas II – lwona Zdu-
niak, Ewa Sopelewska, Lidia Prusik.

Iwona Zduniak

Sukcesy młodzieży z Parciak
Uczniowie klas IV – VIII PSP Żelazna 
Rządowa – Parciaki wzięli udział w Ogól-
nopolskich Konkursach Plastycznych 
zorganizowanych przez Historyczny 
Park Rozrywki w Gorlicach, Muzeum 
Lizaka w Jaśle i Muzeum Złotej Rybki 
w Dydni -Krzemiennej. Wszyscy uczest-
nicy (36 uczniów) otrzymali dyplomy 
i darmowe bilety wstępu do w/w mu-
zeum.

Cieszymy się, że tak duża liczba na-
szych uczniów bierze udział w konkur-
sach. Dziękujemy za zaangażowanie 
i zachęcamy do czynnego udziału.

Uczniowie brali też udział w Turnie-
ju o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowym 
na etapie gminnym w Jednorożcu. Na-
sze dwie drużyny w składzie: Wiktoria 
Sobotka, Julia Zembek, Anna Gąska, 
Antoni Kłoskowski, Dawid Grabowski 
i Wojciech Dudek uplasowały się na II 
miejscu. Gratulujemy, a za rok życzymy 
I miejsca.

Sukcesem naszego ucznia Wojciecha 
Dudka z klasy VII było zajęcie III miej-
sca w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na etapie gminnym. Wojtek 
reprezentował naszą szkołę na etapie 
powiatu, który odbył się w Powiatowej 
Straży Pożarnej w Przasnyszu. Zabra-
kło mu zaledwie 1 punktu do wejścia do 
ścisłego finału. Cieszymy się, że mamy 
 reprezentanta szkoły, który zaszedł tak 
daleko. Liczymy, że za rok znowu bę-
dziemy górą. W tym konkursie nie ma 
przegranych. Gratulacje dla Wojtka 
i czekamy na powtórkę za rok (Wojtek 
obiecał, że weźmie udział).

 Dorota Fąk

ZaBiegany 
Brzdąc VI

Małgorzata Makowska

To już szósta edycja zawodów, które 
z roku na rok zachęcają coraz więcej 
dzieci i młodzieży do aktywności! 
Znowu pobiliście rekord frekwencji!

W zawodach wzięło udział 204 
młodych osób. W zeszłym 
roku było to 190 osób, 2 lata 

temu 176, 3 lata wcześniej 174, a 4 lata 
temu 139.

O 10. 30 wystartowało biuro zawo-
dów, gdzie można było odbierać pakiety 
startowe. Dziecko musieli przyprowa-
dzić rodzice lub opiekunowie, żeby pod-
pisać zgodę na udział w zawodach. Oso-

by oczekujące na starty  mogły korzystać 
z atrakcji towarzyszących, których było 
sporo, ponieważ tego dnia odbywał się 

festyn  Dzień Jednorożca . Dmuchańce, 
stoiska z zabawkami, stoiska z gastro-
nomią, warsztaty dla dzieci pod namio-

 Start chłopców na 400 m  Podium: 100 m przedszkolaki

Główna wygrana trafiła do Wiktorii Podium: 400 m, klasy III-IV
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Osoby zmarłe w okresie od 01.03.2024 r. do 
20.06.2024 r.

1.	 Celina Perkowska z Parciak, zmarła 04.03.2024 r., żyła 
85 lat,

2.	 Krystyna Rykowska z Olszewki, zmarła 24.03.2024 r., 
żyła 85 lat,

3.	 Jadwiga Grzyb z Nakła, zmarła 27.03.2024 r., żyła 89 lat,
4.	 Czesław Tadeusz Trzciński z Jednorożca, zmarł 28.03.2024 

r., żył 69 lat,
5.	 Stefan Bączek  z Jednorożca, zmarł 05.04.2024 r., żył 

66 lat,
6.	 Izabela Natalia Ogonowska z Jednorożca, zmarła 

10.04.2024 r., żyła 31 lat,
7.	 Józef Gwiazda z Jednorożca, zmarł 16.04.2024 r., żył 

72 lata,
8.	 Mieczysław Zyra z Olszewki, zmarł 19.04.2024 r., żył 

85 lat,
9.	 Eugeniusz Maluchnik z Żelaznej Prywatnej, zmarł 

26.04.2024 r., żył 64 lata,

10.	Jadwiga Honorata Marchel z Żelaznej Rządowej- Gutochy, 
zmarła 06.05.2024 r., żyła 67 lat,

11.	Teresa Młynarska z Olszewki, zmarła 12.05.2024 r., żyła 
64 lata,

12.	Marianna Kucińska z Olszewki, zmarła 21.05.2024 r., żyła 
92 lata,

13.	Genowefa Wątkowska z Kobylaków-Korysz, zmarła 
29.05.2024 r., żyła 92 lata,

14.	Władysława Grabowska z Jednorożca, zmarła 05.06.2024 
r., żyła 89 lat,

15.	Zofia Suchowiecka z Żelaznej Rządowej, zmarła 13.06.2024 
r., żyła 89 lat,

16.	Wiesław Kuciński z Połoni, zmarł 14.06.2024 r., żył 54 lata,
17. Jadwiga Czerwińska z Jednorożca, zmarła 15.06.2024 r., 

żyła 67 lat,
18. Jadwiga Przybyłek z Jednorożca, zmarła 15.06.2024 r., 

żyła 77 lat,
19. Mirosław Fąk z Żelaznej Rządowej, zmarł 18.06.2024 żył 

62 lata
Oprac. z-ca kierownika USC Agata Berg

   Odeszli od nas   

tem biblioteki były długo oblegane. Eki-
pa  „Jednorożec Robi Co Może” zadbała 
o puste brzuszki dzieciaków – była wata 
cukrowa, popcorn, gofry i lody. Były też 
zabawy z piłką, minitrampoliny, rzut do 
celu, skoki w workach, bieganie w pa-
rach, pamiątkowe zdjęcia na naszej 
ściance oraz z jednorożcem czy Spider-
manem, którzy biegali razem z dziećmi 
podczas zawodów.

O 12. 15 ruszyliśmy z rozgrzewką, 
która rozruszała dzieciaki przed bie-
gami. Pierwsze starty rozpoczęły się 
chwilę później. Tradycyjnie zaczęliśmy 
od najmłodszych zawodników i zawod-
niczek, którzy pobiegli na dystansie 
100 m. Następnie dzieciaki z I i II klasy 
miały za zadanie przebiec 200 m. Póź-
niej zostały poprowadzone biegi na 400 
m w dwóch turach: klasy III–IV oraz 
V–VI. Na koniec pobiegli najstarsi – od 
14–16 lat, którzy musieli pokonać 2 
okrążenia stadionu, czyli 800 m.

Oto nasi najlepsi z najlepszych, któ-
rzy zostali nagrodzeni pucharami i sta-
nęli na podium:

100 m, dziewczynki:
I miejsce – Kornelia Gawkowska
II miejsce – Jagoda Jesionkowska
III miejsce – Dominika Opalach

100 m, chłopcy:
I miejsce – Jakub Piotrak
II miejsce – Tymoteusz Antczak
III miejsce – Franciszek Suchowiecki

200 m, dziewczynki:
I miejsce – Gabriela Karwowska
II miejsce – Wiktoria Gadomska

III miejsce – Zuzanna Koźlik

200 m, chłopcy:
I miejsce – Jan Burnos
II miejsce – Julian Borowy
III miejsce – Jan Tworkowski/Tymon 

Szok

400 m, dziewczynki 
(klasy III–IV):

I miejsce – Zofia Mrozek
II miejsce – Pola Antczak
III miejsce – Kornelia Cieślak

400 m, chłopcy (klasy III–IV):
I miejsce – Miłosz Róziecki
II miejsce – Franciszek Dzięgielewski
III miejsce – Tobiasz Długokęcki

400 m, dziewczynki (klasy V–VI):
I miejsce – Maja Budniak
II miejsce – Amelia Kordel
III miejsce – Zuzanna Budniak

400 m, chłopcy (klasy V–VI):
I miejsce – Patryk Budny
II miejsce – Szymon Częścik
III miejsce – Aleksander Obrębski

800 m, dziewczynki (14–16 lat):
I miejsce – Zuzanna Grabowska/Alek-

sandra Szok
II miejsce – Angelika Glinka
III miejsce – Natalia Obrębska

800 m, chłopcy (14–16 lat):
I miejsce – Jakub Orzoł
II miejsce – Szymon Korzeniecki

III miejsce – Bartosz Chełstowski.

Wielkie gratulacje dla zwycięzców, 
dla wszystkich dzieciaków, którym 
chciało się aktywnie spędzić tę upal-
na niedzielę.

Na mecie pamiątkowe medale wrę-
czali Starosta Przasnyski Paweł Mosto-
wy i radny Rady Powiatu Przasnyskiego 
Krzysztof Iwulski. Dekoracja najszyb-
szych odbyła się na scenie tuż po roz-
poczęciu festynu  Dzień Jednorożca . Na-
grodzeni otrzymali puchary, oryginalne 
piłki i pamiątkowe dyplomy. Później od-
było się losowanie – każdy miał szansę 
coś wygrać, a główną nagrodą był rower 
ufundowany przez firmę Tabou Bikes. 
Rower wygrała Wiktoria Grzeszczyk 
z Drążdżewa, która w ostatniej chwili 
zapisała się na bieg!

Zadanie „Zabiegany Brzdąc VI” zo-
stało współfinansowane ze środków 
z budżetu Powiatu Przasnyskiego oraz 
przy wsparciu Urzędu Gminy Jednoro-
żec i Limes Bank Spółdzielczy w Cho-
rzelach. Podziękowania kierujemy na 
ręce Starosty Przasnyskiego Pawła 
Mostowego oraz radnego Krzysztofa 
Iwulskiego za obecność i wsparcie. Pra-
cownikom GZUK w Jednorożcu i Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu 
dziękujemy za pomoc i wsparcie. Dzię-
kujemy sponsorom, a są to: Limes Bank 
w Chorzelach z prezeską zarządu Alek-
sandrą Wiśnicką oraz Renata Michalak 
z „Centrum Dziecięcego” w Jednorożcu. 
Cieszymy się, że wspieracie nasze wyda-
rzenia. Dziękujemy też OSP Jednorożec 
za zapewnienie opieki medycznej.

Ogromne ukłony w stronę ekipy „Jed-
norożec Robi Co Może” – świetna robota!



Stadion wypełniony po brzegi „Jednorożec robi co  może”

Grupa „SIGMA” z Bogdą Marzeną Biragą i wójtem Nagrodzeni w zawodach spławikowych

„Kristars” otworzył część koncertową Na scenie zespół „4Love”

 Kabaret „Rozumisz” Dzieci chętnie korzystały z warsztatów pod bibliotecznym namiotem

Fotorelacja z gminnego festynu „Dzień Jednorożca”


